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úsměvů ve Vašem 
okolí. Sportovcům 
potom pevné 
zdraví a mnoho 
dobrých výsledků. 
Fanouškům bych 
chtěl poděkovat 
za jejich přízeň 
a ať mají důvod 
k radosti z výkonů jičínských týmů.

MVDr. Jiří Liška
(starosta města)
Vážení a milí jičínští 
spoluobčané, je 
advent, blíží se 
Vánoce a za několik 
dnů společně 
přivítáme nový rok 
2013. Je to tedy 
čas, který bychom 
měli prožít mezi našimi nejbližšími, kdy 
bychom se měli ohlédnout zpátky za 
končícím rokem, a také s optimismem 
a nadějí vstoupit do roku nového.  Milí 
jičínští spoluobčané, přeji Vám všem 
klidné vánoční svátky a v novém roce jen 
vše dobré.

PhDr. Jindřich Francek
(držitel Ceny města 2011)
Písaři, kteří vytvářeli 
protokoly o jednání 
městské rady před 
několika staletími, 
tu a tam vítali 
nový rok ve verších. Jejich zbožná přání 
podepisujeme i v dnešní době...
„Rok tento vnově nastalý, 
Pán Bůh rač dáti veselý,
zachovej království české, 
ať zhyne, kdož mu zle chce.“
Zápisy z městské knihy z roku 1654

Jana Plodková
(herečka, držitelka Českého lva)

Přeji svému rodnému 
Jičínu, ať neztratí 
půvab, opatruje svůj 
glanc a pohádkovost. 
Ať „konec světa“ 
vezme za správný 
konec a s vzájemnou 
podporou lidí a pana 

starosty roste do krásy a síly.  Aby lidé 
věděli, proč zrovna do Jičína se vrátit. Já 
to vím… 

Mgr. Petr Babák
Jako jičínský patriot přeji všem Jičíňákům 
příjemné prožití nadcházejících 
svátečních dní,  v novém roce co nejvíce 
pohody, klidu a spousty přátelských 

stokrát rychleji než položka druhá, ta se 
starostmi a neúspěchy. Nicméně přeji 
nám, abychom v novém roce museli, 
i když velmi zřídka, připsat něco i na 
onu stranu nepříjemnou, protože bez ní 
bychom si asi nedokázali uvědomit, ocenit 
a plně prožít všechno to dobré. A na tom 
příjemném seznamu bychom měli objevit 
i hodně tolerance a pochopení pro druhé 
a porozumění druhých pro nás, dostatečnou 
dávku sil pro zdolávání a překonávání nesnází 
a také na konci roku spokojené zjištění, že se 
nám v Jičíně zase žilo o trochu líp.

Josef Letošník
(držitel Ceny města 2009)

V roce 2013 a vůbec 
do budoucna přeji 
městu Jičínu, aby 
po dlouhých bojích, 
kdy se zastupitelstvo 
spíše zabývalo 
svými problémy, 
nyní pod vedením 

staronového starosty MVDr. Jiřího Lišky 
dohnalo vše, co zameškalo. Dále, aby různá 
uskupení i jednotlivci projevili více aktivity 
a posílali své návrhy na Cenu města - vždyť 
osob, které svou činností i postoji překročili 
hranice města máme v Jičíně opravdu 
dost. No a je mi líto, že se některým lidem 
stýská po minulém režimu. Kdo ale rozsáhlé 
pozitivní změny vidět nechce, patřil 
v minulém režimu asi mezi prominenty.

jeho historickou 
atmosférou a krásou 
okolní krajiny. 
Je proto snadno 
pochopitelný kladný 
vztah významných 
osobností české 
historie a kultury 
k tomuto městu. 

Současně při svém příjezdu bývám vždy 
překvapena tím, co nového bylo v Jičíně 
vybudováno - ať je to moderní koupaliště, 
zimní stadion, upravené Lepařovo 
gymnasium či obnovovaná mimořádná 
lipová alej. Jičín zůstává stále nejen branou 
do Českého ráje a pohádkovým městem, 
ale stává se střediskem rozvíjející se kultury 
a vzdělanosti, jak je patrno na pořadech 
Jičínské besedy či na rozvoji detašovaných 
vysokoškolských pracovišť. Dokladem stálé 
přitažlivosti Jičína pro rodáky je spolek 
Jičín v Praze. Je třeba popřát do nového 
roku 2013 všem obyvatelům a rodákům 
Jičína pokojné prožití dalších dnů a hodně 
energie při pokračujícím rozvoji.

PhDr. Josef Novotný
(držitel Ceny města 2008)
Rád bych nám 
všem popřál, aby 
v roce 2013 položka 
splněných přání, 
úspěchů, radosti 
a spokojenosti rostla s nebývalou rychlostí, 
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Město nechalo zpracovat zhodnocení 
technického stavu Valdštejnského zám-
ku, který je významnou jičínskou kulturní 
památkou. Odhad nutných nákladů pro 
opravu zámku je přibližně 80 milionů ko-
run. Nejnutnější opravy by měly nastat co 
nejdříve, a to opravy topného systému, 
vody a odpadů. Současně je třeba také 
řešit využití zámku, neboť se zde uvolní 
další prostory po �nančním úřadu.

Jičínský zámek se bude 
postupně opravovat
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Unikátním nálezem se může nyní chlubit 
Jičín. Při opravě opěrné zdi na Tamlovce 
byly archeology nalezeny pozůstatky pů-
vodního městského opevnění, tzv. bašta, 
která pochází pravděpodobně z druhé 
poloviny 15. století. Vědcům se podařilo 
objevit také množství pravěkých, stře-
dověkých a raně novověkých artefaktů. 
Kudy ale původně vedly městské hradby 
se vědcům zjistit nepodařilo.

Na Tamlovce byla nale-
zena středověká bašta
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Až do 28. prosince máte možnost 
nominovat sportovní osobnosti roku 
2012! V tomto zpravodaji najdete 
anketní lístek, který můžete poslat na 
adresu úřadu, nebo můžete vyplnit 
anketu na http://sportovec.jicin.cz. 
Nominovat můžete jak jednotlivce, 
tak celá družstva a také zdravotně 
postižené sportovce. Vítězové budou 
slavnostně vyhlášeni v únoru 2013.

Anketa
Sportovec města Jičína
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Cenu města Jičína 2012 obdržel Jaroslav Havlík

Vědeckotechnický park v jezuitské koleji nakonec nebude

Cena je udělována osobnosti, 
která přinesla prospěch občanům 
i samotnému městu Jičínu v jakýchkoli 
oblastech života, např. kulturní, sociální, 
sportovní, společenské, ekonomické, 
vědecké, technické, vzdělávací, 
podnikatelské apod. Pan Jaroslav 
Havlík, jehož nominoval za Čtvrtečníky 
zastupitel Mgr. Miloš Starý, se v průběhu 
desítek let významně zasloužil o rozvoj 
několika sportů v Jičíně, především však 
orientačního běhu. „Jeho pracovitost, 
cílevědomost, obětavost, houževnatost 
a zaujetí pro věc charakterizují jeho 
osobnost, která podle nás zaslouží 
ocenění od města, jehož jméno 
propagoval v tom nejlepším světle 

u nás i v zahraničí,“ vysvětluje důvod 
nominace zastupitel Miloš Starý.  Dodnes 
je pan Havlík aktivním a úspěšným 
sportovcem, trenérem, popularizátorem 
a organizátorem tohoto sportu. 
Vybudoval širokou sportovní základnu, 
která pokračuje již několik generací. 
Příkladem mohou být úspěšní sportovci 
a držitelé titulu mistra světa jako Dana 
Brožková, Jan Hóna Beneš nebo Jiří 
Kazda. Výsledky jeho aktivit přesahují 
vysoce rámec města Jičína a přispívají 
k jeho dobré propagaci. 
Vítěz obdržel kromě Ceny, kterou je 
soška akad. sochařky Niny Jindřichové, 
také �nanční dar v hodnotě 50 000 Kč. 
Po předání Ceny byla starostovi města 

předána kronika města za rok 2012 
a starosta veřejně poděkoval zástupcům 
loutkářského souboru Srdíčko, které 
letos oslavilo 60 let své činnosti. Součástí 
večera byl také kulturní program, který 
zaštítilo Zámecké saxofonové kvarteto 
a pedagogové ZUŠ Jičín. 
„Městu Jičínu patří velké poděkování za 
vše, co pro sport dělá. Hřiště, tělocvičny, 
Aquacentrum a v posledním době 
koupaliště a zimní stadion. Městu Jičínu 
a jeho obyvatelům bych přál, aby se Jičín 
stal městem sportu, aby všechna sportovní 
zařízení byla plně využívána jak sportovci, 
tak širokou veřejností. Rozhodně platí, kdo 
sportuje, nekouří a nepije – většího věku 
se dožije. Jičín je první v hodnocení míst 

pro život v Královéhradeckém kraji a šestý 
v ČR z celkového počtu 300 hodnocených 
měst. Přes tento lichotivý výsledek bych 
přál Jičínu, abychom nemuseli na ulici 
potkávat -náctileté slečny s cigaretou 
u pusy. Přál bych pracovníkům 
Technických služeb, aby nemuseli uklízet 
ty spousty špačků po ulicích. Přál bych 
městu Jičínu, aby opilci nerušili noční klid. 
Přál bych městu Jičínu, aby vandalové 
neničili soukromý, ani městský majetek. 
Také bych přál městu Jičínu dobré 
vedení, které potáhne za jeden provaz 
a bude řídit město ke spokojenosti 
a prospěchu všech občanů Jičína.“ přeje 
městu Jičínu čerstvý držitel Ceny 2012
Jaroslav Havlík.

Jičín stál před rozhodnutím, jak 
vypořádat autorská práva k projektové 
dokumentaci z roku 2007 od �rmy HŠH 
Architekti. Na tento projekt se totiž mělo 
navázat v dalších stupních projektové 
dokumentace k přestavbě jezuitské koleje 
na Vědeckotechnický park. Rada města 
zvolila ze čtyř možných variant vypsání 

výběrového řízení způsobem jednacího 
řízení bez uveřejnění a město by muselo 
tyto náklady uhradit z vlastních prostředků. 
Tuto variantu ale zastupitelstvo nepodpořilo, 
tudíž celý projekt byl tímto rozhodnutím 
zastaven. Rozhodování bylo těžké, o čemž 
svědčí výsledek - 10 hlasů pro návrh, 10 hlasů 
proti a jeden zastupitel se hlasování zdržel. 

Důvodem neschválení byla narůstající obava 
zastupitelů z nedodržení termínů dotace 
daných Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
do kdy by musela být stavba dokončena, a tím 
pádem z následných problémů, do kterých 
by se mohlo město dostat. „Po seznámení 
se s odborným posudkem Ing. arch. Jana 
Čepeláka a Ing. Jiřího Starého, kteří považují 

jako minimální dobu pro zdárné a kvalitní 
provedení stavebních prací 18 měsíců, se 
mně jeví jako reálný termín dokončení díla 
srpen 2015. To by však znamenalo zásadní 
porušení podmínek pro poskytnutí dotace 
a její následné odebrání,“ odůvodnil své 
rozhodnutí Mgr. Luděk Havel. Na příštím 
jednání by tedy mělo zastupitelstvo 

revokovat všechna svá usnesení o VVTP 
a zrušit všechna vypsaná výběrová řízení 
a dosud podepsané smlouvy.

Pokračování na str. 4

Zastupitelstvo města neschválilo uvolnění částky 4 milionů korun z městského rozpočtu na �nancování projektové dokumentace pro VVTP, což na-
vrhla Rada města jako jedinou možnou alternativu v pokračování projektu. Důvodem neschválení návrhu a tím pádem pozastavení projektu, byla 
obava z nedodržení termínů dotace daných Ministerstvem průmyslu a obchodu. Prosincové zastupitelstvo tedy bude rozhodovat o zrušení všech 
předchozích ustanovení a ukončení projektu.

V porotním sále jičínského zámku se na tradičním předvánočním společenském setkání slavnostně pře-
dávalo ocenění Cena města Jičína, které již několik let město uděluje významným osobnostem z Jičína.
Cenu získal Jaroslav Havlík, známý orientační běžec a mistr světa v orientačním běhu.

Pan Jaroslav Havlík dostal také 
mimořádné ocenění na vyhlášení ankety 
Sportovec roku 2011. Autor Jiří Němeček, 
zdroj: www.jicinskozpravy.cz

prof. Vladimír Úlehla a prof. PhDr. Robert Kvaček

Cena města je již tradičním předvánočním společenským setkáním, proto jsme se zeptali dalších významných osobností Jičína, co by popřáli našemu městu do nového roku
prof. PhDr. Robert Kvaček 
(držitel Ceny města 2007)
Vícekrát jsem se přesvědčil, že samo 
jméno Jičín má zvuk, hodnotu, respekt. 
Zasloužili se o to jeho občané, dávní 
i včerejší. Pro současné je to dědictví 
i výzva. Ať je provází celý rok 2013, ať jsou 
v něm zároveň blažení! Nemusí to být rok 
historický stačí, když bude lidský. 

prof. Vladimír Úlehla
(držitel Ceny města 2007)
Co přát našemu Jičínu? Aby po době 
vášnivých rozbrojů, které snad volbou 
MVDr. Lišky starostou skončily, začala 
všechna volební seskupení pracovat 
k prospěchu města. A aby bojovala ne 
špiněním a zostouzením druhých stran, ale 
věcnými argumenty za svůj názor. A aby 
byla ochotna i k hledání kompromisu.

prof. MUDr. Lidka Lisá DrSc.
(držitelka Ceny města 2008)
Po svém příjezdu do rodného města 
Jičína jsem vždy znovu a znovu okouzlena 

Město Jičín Vám přeje krásné 
prožití vánočních svátků a vše 
dobré v novém roce 2013.foto Jan K. Čeliš

foto Jan K. Čeliš

foto L. Babuščák

foto: Archiv Labrys, o.p.s.
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Provoz Městského úřadu 
a MŠ o Vánocích

Na Silvestra dne 31. 12. 2012 bude Městský 
úřad otevřen od 8 - 12 hod. Provoz mateř-
ských školek bude omezen od 24. 12. 2012 
- 1. 1. 2013. Uzavření v pracovních dnech 
se týká dnů: čtvrtek 27. 12., pátek 28. 12. 
a pondělí 31. 1. V případě, že bude více 
jak 15 rodičů chtít dítě v těchto dnech do 
školky umístit, bude zajištěn provoz v jed-
né z MŠ. Rodiče budou informováni.

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

A K T U A L I T Y

Ředitelé budou každé dva 
roky hodnoceni komisí

Rada města přijala pravidla pro hodno-
cení ředitelů příspěvkových organizací, 
kteří budou jednou za dva roky hodnoce-
ni. Pořadí ředitelů určil los, kdy jednotliví 
ředitelé losovali pořadí ostatních. První 
budou hodnoceny Sociální služby města 
Jičína. Dalšími vylosovanými v pořadí 
jsou Kulturní zařízení města, Knihovna 
V. Čtvrtka a Sportovní zařízení. Technické 
služby budou hodnoceny jako poslední, 
tedy zhruba za dva roky, protože zde 
proběhl nedávno externí audit.

V MŠ na Větrově pokračuje 
speciální terapie

I v roce 2012/2013 pokračuje v MŠ Větrov 
pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami terapie chirofonetiky a jemné 
a hrubé motoriky. Terapie je hrazena 
z ESF, tudíž je pro děti zcela zdarma. Je 
určena nejen pro děti se speciálními 
potřebami, ale i pro děti s poruchou 
řeči, pro děti s ADHD, pro děti trpící 
koktavostí, nesoustředěné apod. Do naší 
MŠ dochází na tyto terapie i děti z jiných 
škol, a to ambulantně. Tato dotyková te-
rapie je založena především na vzájemné 
spolupráci matky a dítěte. Pracuje se dle 
vypracovaných terapeutických řad, které 
stanovuje terapeut. S rodičem se vedou 
potřebné konzultace.

Výměna parkovacích průkazů 
ZTP a ZTP/P

Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, kterým bylo 
v minulosti vydáno zvláštní označení do 
vozidla pro parkování O1 AA + pěti nebo 
šestimístné číslo, mají možnost si nejpoz-
ději do 31. 12. 2012 vyměnit toto ozna-
čení za parkovací průkaz. Po této lhůtě 
zvláštní označení O1 pozbývají platnosti. 
Parkovací průkazy vydává Měú Jičín, Hav-
líčkova 56, přízemí, dveře č. 21, Ing. Mar-
kéta Bezvodová - tel. 493 545 241. 
K vydání průkazu je třeba vyplnit žádost, 
doložit fotogra�i o rozměru 35 x 45 mm 
odpovídající současné podobě, průkaz 
ZTP nebo ZTP/P a stávající zvláštní ozna-
čení do vozidla pro parkování O1. Osobní 
účast držitele průkazu je nutná. Parkovací 
průkaz je vystaven na počkání.

Poděkování Dívce roku
Za mateřskou školu Větrov bych chtěla 
poděkovat občanskému sdružení Dívka 
roku, které po 8 let �nančně podporovalo 
naši mateřskou školu. Za darované �nan-
ce jsme pořídili spoustu kvalitních didak-
tických, pedagogických, rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek a hraček 
potřebných pro výchovu a vzdělávání.  
Vybavili jsme školní zahradu pro aktivní 
sportovní vyžití dětí. Za období 8 let spo-
lupráce s občanským sdružením Dívka 
roku jsme obdrželi téměř 300 000,- Kč, za 
což všem velice děkujeme.

Libuše Švandová, ředitelka školy

Blíží se termín zápisů budoucích 
„prvňáčků“ základních škol. 
Povinná školní docházka začíná počát-
kem školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, 
pokud mu není povolen odklad. Dítě, 
které dosáhne šestého roku věku v do-
bě od září 2013 do konce června 2014, 
může být přijato k plnění povinné školní 
docházky již ve školním roce 2013/2014, 
je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé 
a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte, které dosáh-
ne šestého roku věku v období od září 
2013 do konce prosince 2013, je také 
doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení (Pedagogic-
ko-psychologická poradna, Speciálně 
pedagogické centrum). Podmínkou 
přijetí dítěte, které dosáhne šestého 
roku věku až od ledna 2014 do konce 
června 2014, je doporučující vyjádře-
ní školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře, která k žádosti 
přiloží zákonný zástupce.
Ředitel základní školy, kromě jiného, 
rozhoduje i o odkladu povinné školní 
docházky. Není-li dítě po dovršení šes-
tého roku věku tělesně nebo duševně 
přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 
písemně zákonný zástupce dítěte do 
31. května 2013, odloží ředitel školy za-
čátek povinné školní docházky o jeden 
školní rok. K žádosti musí být doloženo 
doporučující posouzení příslušného 
školského poradenského zařízení 

a zároveň doporučující posouzení 
odborného lékaře (dětský lékař nebo 
praktický lékař pro děti a dorost.) nebo 
klinického psychologa.
V Jičíně jsou dle zákona vymezeny škol-
ské obvody spádových škol. Žák plní 
povinnou školní docházku v základní 
škole se sídlem ve školském obvodu, 
v němž má žák místo trvalého pobytu. Je 
ale právem rodičů vybrat si pro své dítě 
jinou než spádovou školu. Důvodem ne-
přijetí dítěte do vybrané školy může být 
ale kapacita školy.

ŠKOLSKÉ OBVODY JIČÍNSKÝCH 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL:

Základní škola a mateřská škola, Ji-
čín, 17. listopadu 109
ředitel Mgr. Josef Kužel, tel. 493 531 356, 
e-mail: jkuzel@1zs.mujicin.cz
Moravčice, Popovice, Nábř. Irmy Geisslo-
vé, Nábř. Kpt. Jaroše, Lidické náměstí, 
Náměstí Svobody, Valdštejnovo náměstí, 
Žižkovo náměstí, ulice: 17. listopadu, B. 
Němcové, Balbínova, Barákova, Butovská, 
Cidlinská, Čelakovského, Dlouhá, Fortna, 
Hviezdoslavova, Chelčického, J. Š. Kubína, 
K Vápenkám, Lindnerova, Luční, M. Ko-
něva, Máchova, Markova, Na Hrádku, Na 
Příkopech, Na Tobolce, Nerudova, Nová, 
Novoveského, Palackého, Pod Koželuhy, 
Pod Koštofránkem, Prachovská, Přátelství, 
Příční, Raisova, Ruská, Říční, Seifertova, 
Sladkovského, Smiřických, Šafaříkova, 
Školní, Šrámkova, Tylova, U Javůrkovy 
louky, Vrcha, Zahradnická a Židovská;

Základní škola, Jičín, Husova 170
ředitel Mgr. Jindřich Tryzna, tel. 
493 532 405, e-mail: tryzna@2zsjc.cz
Dvorce, Robousy, ulice: Českých bratří, 
Dělnická, Denisova, Fügnerova, Hra-
decká, Hrušňová, Husova, Jičínského, 
Jungmannova, Konecchlumského, Kr. 
Haranta, Křižíkova, Lošťákova, Meruňková, 
Moravčická, Nad Cihelnou, Pod Lipami, 
Průmyslová, Šibeňák, Šturmova, Švest-
ková, Textilní, Třešňová, Tyršova, U Trati, 
Višňová, Vrchlického a Železničářská;
Základní škola, Jičín, Poděbradova 18
ředitel Mgr. Miloš Vejvoda, tel. 
493 531 278, e-mail: skola@3zs.jicin.cz
Lidické náměstí, ulice: Dlouhá, Hofma-
nova, Jabloňová, Janouškova, K. Vika, 
Mládežnická, Na Jihu, Na Výsluní, Po-
děbradova, Podhradská, Porák, Pražská, 
Protifašistických bojovníků, Přátelství, 
Sokolovská a U Tržiště;
Základní škola, Jičín, Železnická 460
ředitel Mgr. Zdeněk Procházka, 
tel. 493 520 479, e-mail: prochaz-
ka@4zs.mujicin.cz
Sedličky, Soudná, Komenského náměstí, 
Náměstí V. Čtvrtka, ulice: Argonská, B. 
Čeňka, Bolzanova, Čelišova, Českosloven-
ské armády, Dukelská, Dvořákova, Erbe-
nova, Fibichova, Foersterova, Havlíčkova, 
Jakubcova, Jarošov, Jarošovská, Jaselská, 
Jiráskova, Kollárova, Kosmonautů, Krátká, 
Křídlova, Kukulova, L. Janáčka, Pod Čeřov-
kou, Revoluční, Skautská, Smetanova, Sv. 
Čecha, Štrauchova, U Lomu, U Stadionu, 
V. Dobiáše, Zahradní a Železnická.

Základní škola, Jičín, Soudná 12
ředitel Mgr. Petr Novotný, tel.: 493 532 835, 
e-mail: skola@zssoudna-jicin.cz 
- zápis do 1. třídy dětí s mentálním po-
stižením, s více vadami a s lékařskou dia-
gnózou autismus se uskuteční v budově 
Základní školy, Jičín, Soudná 12.

TERMÍNY ZAPISŮ DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL:
ZŠ a MŠ, Jičín, 17. listopadu 109:
17. ledna 2013, od 14 do 17 hod. (čtvrtek)
18. ledna 2013, od 14 do 16 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Husova 170:
17. ledna 2013, od 13 do 17 hod. (čtvrtek)
18. ledna 2013, od 9 do 11:30 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Poděbradova 18:
18. ledna 2013, od 13 do 17 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Železnická 460:
17. ledna 2013, od 13 do 17 hod. (čtvrtek)
18. ledna 2013, od 13 do 15 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Soudná 12:
17. ledna 2013, od 14 do 16 hod. (čtvrtek)
18. ledna 2013, od 12 do 14 hod. (pátek)

Termín příjímání dětí do
MATEŘSKÝCH škol:

Přijímání žádostí o přijetí dětí k předškol-
nímu vzdělávání do jičínských mateř-
ských škol proběhne až v květnu 2013. 

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy

ZÁPISY DO PRVNÍCH TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014

Pomoci můžete i vy, a to darováním 
pro Vás nepotřebného, ale stále 
funkčního vybavení do bytu.
• nábytku (jídelní stůl se čtyřmi žid-

lemi, rozkládací pohovka, skříň na 
osobní věci, prádelní koš, potravino-
vý regál, lustr, stolní lampa, zrcadlo)

• lůžkovin (deky, polštáře, prostěradla)
• nádobí (hrnce, příbory, nože, ku-

chyňské náčiní…)
• elektrospotřebičů (pračka, mikrovln-

ka, rychlovarná konvice, tv, rádio)
• vybavení pro děti (postýlka, nočník atd.)
Darované vybavení bude použité na 
zařízení krizových bytů, které slouží 
ke krátkodobému ubytování občanů, 
kteří se ocitli v tíživé a krizové životní 

situaci. Město Jičín má v současné době 
k dispozici tři krizové byty. Prosíme o do-
pravení darovaného vybavení na adresy 
krizových bytů, které obdržíte u níže 
uvedených pracovníků města Jičína. 
Dále bychom chtěli požádat o darování 
zimního pánského, dámského ošacení 
a obuvi, která je čistá a stále ještě nosi-
telná - darované věci by měly být vždy 
v dobrém stavu.

Každé Vaší podpory rodinám v nouzi 
si vážíme a velice za ni děkujeme.
Monika Jiránková, DiS., (493 545 254, 
e-mail: jirankova@mujicin.cz ) 
Bc. Jana Zmátlíková (493 545 242, 
e-mail: zmatlikovaj@mujicin.cz )

Darujte nepotřebné věci jičínským rodinám v nouzi

Zastupitelstvo schválilo novou vy-
hlášku o komunálním odpadu. Nově 
budou za odpad platit cizinci, majitelé 
rekreačních objektů, bytů nebo domů, 
kde není hlášena k pobytu žádná fy-
zická osoba. Současně zastupitelstvo 
nenavýšilo poplatek o 36 Kč na osobu 
tak, jak navrhovala Rada města. Obča-
né budou platit stejně jako letos.
Rada města navrhla zastupitelstvu zvýšit 
poplatek o 36 Kč na osobu a rok, a to 
z důvodu, že město ročně doplácí částku 
asi 600 000 Kč na služby sběru, svozu 
a třídění odpadu. Toto zvýšení by ale 
nezaplatilo cenu svozu a třídění celou, 
město by nadále tuto službu dotovalo 
částkou přesahující 50 000 Kč. Tuto va-
riantu ale zastupitelé odmítli a odhlaso-
vali nenavyšování poplatků pro občany. 

Sazba poplatku tedy zůstává stejná pro 
všechny obyvatele, a to 492 Kč v Jičí-
ně a 396 Kč v Popovicích. Splatnost 
poplatku taktéž zůstává zachována, 
a to do 31. března příslušného roku, 
případně na žádost ve 2 splátkách, 
a to do 31. března a do 30. září. 
Nová vyhláška přináší také změny v ur-
čení okruhu poplatníků – zpoplatněny 
budou také osoby, které vlastní stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba. Netýká se 
to ale zahrádkářských chatek. Dále při-
budou cizinci s přechodným a dlouho-
dobým pobytem delším 3 měsíců. Nově 
je také zavedena společná odpovědnost 
nezletilého poplatníka a jeho zákonného 
zástupce za zaplacení poplatku.

Poplatek za komunální odpad zůstává
stejný jako letos

Město vypsalo cenovou nabídku 
malého rozsahu na provozování 
městské hromadné dopravy v Jičíně 
v roce 2013 s tím, že chce provoz 
dotovat nejvýše částkou 800 000 Kč. 
Nabídku ale podal pouze stávající 
provozovatel, přestože bylo přímo 
osloveno devět �rem. Provozovate-
lem tak dále bude společnost BusLi-
ne a.s., a to po dobu jednoho roku. 
Žádné zásadní změny v rozsahu 
linek a jízdném by být neměly.
Po novém dopravci bylo při ceno-
vé nabídce požadováno dodržení 
stávajícího rozsahu dopravy (linek), 
a také udržení ceny jízdného, a to 7 Kč 
v hotovosti, 5 Kč s čipovou kartou, 
snížené jízdné ve výši 4 Kč při platbě 

v hotovosti a ve výši 2,50 Kč při platbě 
čipovou kartou, za které se přepravují 
děti ve věku 6-15 let, kočárek s dítě-
tem a zavazadla s rozměry většími 
než 20 x 30 x 50 cm a pes. Bezplatně 
se přepravují děti do 6-ti let, držitelé 
průkazu „ZTP“ a ZTP/P“ včetně prů-
vodce a psa, osoby starší 60-ti let 
na základě předložení občanského 
průkazu. Požadovaná výše úhrady 
nákladů od společnosti BusLine je na 
1 km jízdy autobusu 24,69 Kč -  stá-
vající cena je 24,34 Kč/km, což je pro 
město přijatelné. Na další roky bude 
ale vypsáno výběrové řízení, protože 
město má zájem na dlouhodobém 
provozování MHD v Jičíně. 

-MD-

MHD v Jičíně bude dále provozovat BusLine

Městský úřad nechal zpracovat 
zhodnocení technického stavu Vald-
štejnského zámku. Odhad nutných 
nákladů pro opravu zámku je ve výši 
64.600.000 Kč bez DPH, tedy přibliž-
ně 80 milionů korun. Nejprve bude 
třeba opravit topný systém, rozvod 
vody a odpadů. 
Na tyto opravy bude v nejbližší době 
vypsáno výběrového řízení na zpraco-
vání projektu. Dále budou vytvořeny 
potřebné podklady tak, aby bylo možno 
obnovu Valdštejnského zámku zařadit 
do Programu regenerace 2013. Je dost 
pravděpodobné, že se celý zámek bude 
opravovat postupně v řádu několika let. 
Stanovení postupných fází oprav: rekon-
strukce kotelny, topného systému, vodo-
vodních rozvodů a odpadů – 4.5 milionu, 

zemní práce, izolace budovy, přespádo-
vání nádvoří - 8.8 milionu, vzduchotech-
nika - 1.2 milionu, oprava zdiva, statické 
úpravy, restaurování – 1 milion.
V dalších fázích oprav by byla potřeba 
rekonstrukce krovů a střešní krytiny za 
přibližně 20 milionů korun, nová okna 
a dveře za 19 milionů, omítky a podlahy 
by stály přibližně 9. 6 milionů. 
Během oprav se také bude hledat využití 
všech prostor zámku. Již nyní má zájem 
rozšířit své prostory ZUŠ a Muzeum, kte-
ří sídlí v prvním a druhém patře zámku. 
Rozšířit by se také mohlo konzultační 
středisko univerzit, a to do míst po býva-
lém �nančním úřadu, který se do konce 
roku přestěhuje do budovy bývalého 
okresního úřadu. 

-MD-

Oprava Valdštejnského zámku by si vyžádala 
na 80 milionů

Žádost o umístění stavby bioplynové 
stanice v objektu bývalé mlékárny 
podala �rma Orchideus koncem roku 
2010.  V listopadu 2011 byla žádost 
Stavebním úřadem Jičín zamítnuta, 
a to z důvodu nesouladu s platným 
územním plánem města Jičína. Staveb-
ník, společnost ORCHIDEUS spol. s r. o., 
se proti rozhodnutí stavebního úřadu 
odvolal ke Krajskému úřadu, který roz-
hodnutí stavebního úřadu zrušil a věc 
do Jičína vrátil k novému projednání. 
Stavební úřad tak znovu posuzoval 
soulad žádosti s platným územním 
plánem a dne 12. 11. 2012 žádost 

o umístění bioplynové stanice z dů-
vodu nesouladu s platným plánem 
města opět zamítl. Nyní se ale inves-
tor opět odvolal ke Krajskému úřadu. 
Po doručení rozhodnutí o zamítnutí 
stavby všem účastníkům řízení sta-
vební úřad tyto účastníky vyzve, aby 
se k podanému odvolání vyjádřili. 
Následně zašle odvolacímu orgánu 
v Hradci Králové veškerý spisový ma-
teriál řízení i se svým stanoviskem. 
Krajský úřad pak zamítavé rozhodnutí 
stavebního úřadu může buď zrušit 
a vrátit k novému projednání nebo 
potvrdit. „Jsme v jakémsi druhém kole 

projednávání a bohužel těchto kol 
může být ještě několik,“ uvedl k věci 
místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 
Město Jičín a také někteří jičínští ob-
čané jsou proti výstavbě bioplynové 
stanice v této lokalitě. Na Městský úřad 
dorazily už dvě petice – jedna občanů 
Popovic, která má 224 podpisů a dru-
há petice občanů dorazila v listopadu 
a má 813 podpisů.  Záměr investora by 
dle města degradoval Jičín z pohádko-
vého a Valdštejnova města na svozové 
místo bioodpadu v regionu. Záměr je 
i podle právníků města v nesouladu 
jak s územním plánem, tak s plánem 

odpadového hospodářství. Z  pohle-
du veřejnosti má záměr téměř nulový 
dopad na zaměstnanost ve městě 
a soukromý investiční záměr převažu-
je nad zájmem veřejným. Taktéž není 
zcela vyřešena doprava, především ze 
směru od Semil, kdy by vozidla jezdila 
s bioodpadem přes centrum Jičína. 
Obavy občanů jsou pak i ze zápachu 
bioplynové stanice a sváženého odpa-
dového materiálu, z celkového zhorše-
ní životního prostředí a ze snížení cen 
jejich nemovitostí v dané lokalitě. 

-MD-

Stavební úřad zamítl stavbu bioplynové stanice v Jičíně,
investor se znovu odvolal ke Krajskému úřadu
Stavební úřad opětovně zamítl žádost společnosti Orchideus o vydání rozhodnutí o umístění stavby bioplynové fermentační stanice v Jičíně. Důvodem je 
nesoulad s platným územním plánem města. Úřad tak potvrdil své rozhodnutí z roku 2011, kdy tuto stavbu také z tohoto důvodu zamítl. Investor se ale 
nyní znovu odvolal ke Krajskému úřadu. 

Nabídka univerzitního studia
Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze vyhlásí 
přijímací řízení pro studijní obor Veřejná 
správa a regionální rozvoj. Jedná se jak 
o bakalářský studijní program – (titul 
Bc.) tak i navazující magisterský stupeň 
– (titul Ing.) Studenti jsou přijímáni bez 
přijímacích zkoušek. Přihlášky bude mož-
no podávat do srpna 2013.
Ekonomická fakulta Technické univerzity 
v Liberci vyhlásí přijímací řízení pro stu-
dijní obor Podniková ekonomika. Jedná 
se o bakalářský studijní program - (titul 
Bc.). Přihlášky bude možno podávat do 
poloviny března 2013.

Bližší informace na http://vs.jicin.cz
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O T E V Ř E N Á  R A D N I C E
V této rubrice jsme postupně představili celý Městský úřad Jičín, jeho jednotlivé odbory a jejich práci. Nyní v každém čísle zpravodaje představíme příspěvkové organizace 
města a přiblížíme Vám jejich činnost, a to velmi zajímavou formou – rozhovory s řediteli jednotlivých organizací.

K-klub – středisko volného času
Ředitel:  Martin Zajíček
Kontakt: 493 532 451, info@kackojicin.cz
Webové stránky: www.kackojicin.cz
Sídlo organizace:
Valdštejnovo nám. 99, 506 01, Jičín

Pane řediteli, řekněte nám ve zkratce 
o Káčku, kolik lidí v něm pracuje? Co je 
jeho posláním?
V Káčku pracuje osm stálých zaměstnanců 
a spolupracujeme asi s patnácti externisty, 
kteří vedou kroužky. V současné době na-
bízíme asi šedesát kroužků a poskytujeme 
volnočasové aktivity pro více jak šestset 
dětí a dospělých.
Jak vznikl název K-klub a co přesně
znamená?
Po pravdě řečeno, ani já sám nevím, jak 
tento název vznikl. Když jsem v K-klubu 
v roce 1992 začínal, sídlili jsme v městské 
knihovně. Měli jsme k dispozici dvě nebo 
tři klubovny, sálek a malou kancelář. Před 
námi zde působilo kulturní středisko, kte-
ré si tento název vymyslelo a my jsme ho 
vlastně převzali, protože se líbil. 
V současné době nabízíte pro děti i dospě-
lé mnoho kroužků, kurzů, táborů - můžete 
nám některé přiblížit?
Většina kroužků se odehrává tady v budově 
bývalé radnice, jako např. pohybové nebo 
výtvarné kroužky, ale některé kroužky pro-
bíhají v pronajatých prostorách – to jsou 
především sportovní kroužky jako �oorball 
nebo stolní tenis. Využíváme ale také hodně 
přírodu, máme např. kroužek „Hejbni kost-
rou“, cykloturistický kroužek, přírodovědný 
kroužek na Prachově nebo hrajeme extrém-
ní golf. Provozujeme také hvězdárnu, kde 
působí dva kroužky astronomické. 
Hraje se u vás také divadlo, máte k dispo-
zici velký sál, kde jsou každoročně vaše 
i hostující představení. 
O divadle bych mohl mluvit opravdu hod-
ně dlouho. Začal bych asi takto - máme tu 
jediný komorní sál v Jičíně, který je vhodný 
pro menší divadelní představení. V minu-
losti jsme usilovali o vybudování telesko-
pické tribuny, nicméně bohužel parametry 
budovy toto zatím neumožňují. Kapacita 
sálu je asi 135 míst tak, aby představení 
bylo pro diváky komfortní. Jinak by zde ale 

mohlo by být míst i více, ale vzhledem ke 
klimatickým podmínkám, které zde panují 
především v letních měsících, kapacitu 
ani nemůžeme zatím zvětšovat. Za dobu 
mého působení v Káčku zde proběhlo asi 
27 premiér, z toho asi 22 celovečerních. 
Nyní se chystá premiéra hry Terryho 
Pratchetta – Mort, což je příběh „smrťova 
učně“. Máme tu asi 6 divadelních souborů, 
ne všichni ale hrají takováto představení - 
je tu např. i dramatický kroužek, se kterým 
se snažíme udělat alespoň jednou ročně 
nějaké představení, kde děti předvedou, 
co se naučily. 
Vaše kroužky a divadelní představení 
chtějí navštěvovat také imobilní děti a do-
spělí, vy ale bojujete s jedním problémem, 
a to že nemáte bezbariérový přístup. Mů-
žete situaci přiblížit? 
Naše kroužky chce navštěvovat poměrně 
hodně imobilních dětí i dospělých, stejně 
tak se chtějí jít podívat na divadlo. Přístup 
do Káčka pro ně ale není snadný - protože 
jsme v patře, jediná cesta je po schodech, 
protože zde není žádný bezbariérový 
přístup. V současné době to praktikujeme 
tak, že je vynášíme po těch čtyřiadvaceti 
strmých schodech, což je jednak nebez-
pečné pro samotného vozíčkáře, stejně 
tak ale i pro naše zaměstnance. Navíc je to 
pro všechny velmi stresující. Zatím se ale 
zaplaťpánbůh nic nestalo. Nicméně tuto 
nepříjemnou situaci snad vyřeší instalová-
ní plošiny, která by se měla v příštím roce 
vybudovat. Velký dík za to patří radnici 
a vedoucímu odboru školství panu Kazdovi, 
který celou věc jak se říká „popostrčil“. 
Málokdo možná ví, že K-klub také provozuje 
jičínskou hvězdárnu, ze které se možná za-
nedlouho stane Centrum přírodních věd…
Ano, to je celkem nedávný nápad. Vzhle-
dem k tomu, že jsme letos zrekonstruovali 
kopuli hvězdárny, a chtěli jsme v rekon-
strukci pokračovat, dostali jsme nápad na 
využití hvězdárny pro přírodovědné účely 
– ekologii, botaniku, meteorologii apod. 
Centrum by sloužilo školám a samozřejmě 
i široké veřejnosti. Nyní se bude podávat 
žádost o dotaci. 
Je jasné, že Káčko projde v příštím roce 
velkými změnami – první z nich je, že se 

po dvaceti letech práce v Káčku chystáte 
do zasloužené penze. 
Ano, koncem roku končím ve funkci ředite-
le. Výběrové řízení již proběhlo a místo mě 
nastoupí nová paní ředitelka. Pracovní po-
měr mně ale nekončí a uvidíme, zda Káčko 
využije i nadále mých služeb. 
Druhou důležitou změnou je to, že K-klub 
by se měl poměrně hodně rozšířit, a to do 
nových prostor na Valdštejnově náměstí 
čp. 2. Proč zrovna tam?
Je to poměrně čerstvá záležitost. Zájem 
o kroužky je veliký a v současné době 
nám nestačí prostory. Nyní už jsme mu-
seli i některé děti odmítnout, což je v této 
branži snad nejhorší, co vás může potkat. 
Protože je potřeba na této budově opra-
vit v brzké době střechu, původně jsme 
mysleli, že bychom rozšířili prostory půdní 
vestavbou. Jelikož jsme ale v centru města 
a tato varianta by byla poměrně hodně 
nákladná, využili jsme nabídky města na 
využití prostor zadního traktu v čp. 2 na 
Valdštejnově náměstí. Po prohlídce jsme 
zjistili, že je tento objekt pro nás téměř ide-
ální. Do přízemí bychom umístili výtvarné 
aktivity, které by mohly navštěvovat právě 
i imobilní zájemci. V prvním patře by pak 
mohly být pohybové aktivity, tím pádem by 
se nám uvolnily prostory pro další činnosti 
v současné budově. Také je zde uzavřený 
dvůr, který lze využít na venkovní akce. Příš-
tí rok by zde měly nastat stavební úpravy 
a snad do dvou let by se mohly prostory 
otevřít. Investovat ale budeme muset také 
do vybavení, například budeme potřebovat 
novou pec na keramiku. 
Co byste si vy osobně pro K-klub přál? Kam 
by se měl posouvat, jak rozrůstat?
Myslím, že K-klub by měl dál dělat to, co 
dělá. Přál bych mu jen lepší podmínky. 
Můžeme samozřejmě rozšiřovat aktivity, 
nutné je také zohledňovat aktuální zájmy 
dětí i dospělých. Dříve tady „frčel“ např. 
aerobic, který se nyní přesunul spíše do 
sportovních zařízení. Základ Káčka by ale 
měl zůstat a postupně se doplňovat dle 
poptávky. Je tu vynikající parta lidí, a to si 
myslím, že je základ, na kterém se dá do 
budoucna stavět.

Děkuji za rozhovor

Zpráva o činnosti Rady města
Usnesení č. 37/51/RM

K-klub – záměr využití objektu Valdštejnovo nám. čp. 2
 pro volnočasové aktivity

Rada města a později také Zastupitelstvo schválilo záměr využití 
objektu Valdštejnovo nám. čp. 2 pro činnosti K-klubu. V posledních 
letech výrazně roste zájem dětí a mládeže o volnočasové aktivity, 
které K-klub nabízí. Zájem vysoce převyšuje prostorové možnosti 
K-klubu, jedná se cca o 100 dětí, které by měly zájem o některou 
z činností, ale nemohly být z kapacitních důvodů přijaty. Stávající 
prostory, které má K-klub k dispozici, jsou plně vytížené a některé 
klubovny musí sloužit i více druhům činností. Jako možné řešení 
se nabízí využití objektu čp. 2 na Valdštejnově náměstí. Záměrem 
je využití přízemí zadního traktu včetně dvora. Dvůr by byl vhodný, 
po určitých úpravách, pro venkovní programy včetně divadelních 
a hudebních. Prostory v objektu by umožnily i výhledové zřízení 
ubytovny - noclehárny pro turistické skupiny (navýšení turistického 
ruchu), cca 20 - 30 osob. Využití dvora by bylo možné například 
i Základní umělecké škole pro hudební produkce. 

Usnesení č. 19/52/RM
Kompetence Rady města

ZM zvolilo kompletní Radu města a z tohoto důvodu bylo nutné upra-
vit jednotlivé gesce starostovi, 1. místostarostovi a členům rady. 
Přidělené gesce:
MVDr. Jiří Liška – rozvoj města a územní plán, architekt, bezpeč-
nostní rada, krizový štáb a povodňová komise ORP, osadní výbory, 
občanské spolky a sdružení
Mgr. Petr Hamáček – výstavba, ekonomika (rozpočet, majetek, 

hospodaření, kontrola), Městská policie, VVTP, sociální oblast 
a zdravotnictví, bytová politika, kultura a památková péče, školství 
a vzdělávání, krizové řízení, ochrana obyvatelstva a SDH, povodňová 
komise města
Ing. Ladislav Brykner – životní prostředí, veřejný pořádek, VHP, 
sport, hazard
Mgr. Luděk Havel – otevřená radnice a doprava
Bc. Tomáš Frýba – cestovní ruch
MUDr. Petr Lisý – sport, tělovýchova, volnočasové aktivity, 
protidrogová politika

Usnesení č. 32/52/RM
SOD rekonstrukce šaten a soc. zázemí haly sport. areálu

Rada města schválila smlouvu o dílo na zadání projektové doku-
mentace v rozsahu pro stavební řízení na investiční akci Stavební 
úpravy stávajících šaten v 1.NP ve sportovním areálu (hale) v Jičíně, 
a to s Ing. Romanem Janderou. Cenová nabídka dokumentace byla 
v minulosti předložena Zastupitelstvu města, a to ve výši 264.100 Kč 
s DPH. Sportovní areál je zhruba 37 let v provozu, a tak je třeba jeho 
části postupně rekonstruovat. Před asi pěti lety prošla rekonstrukcí část 
haly (podlaha a stropní podhledy), nyní se projekt týká rekonstrukce 
šaten v hale. Šatny jsou ve velmi špatném stavu a je třeba je zrekon-
struovat tak, aby vyhovovaly standardům vrcholového sportu. Již nyní 
se zde odehrávají důležitá sportovní utkání (extraliga v házené, florbal, 
basketbal apod.). Předpokládané náklady na akci budou známy až po 
zpracování projektové dokumentace, protože zatím není znám ani roz-
sah nutných prací. Kdy se s rekonstrukcí začne, není zatím rozhodnuto, 
ale bude se pravděpodobně postupovat po částech. 

Usnesení č. 38/52/RM
Harmonogram vystěhování zaměstnanců

z Havlíčkovy ulice do Arisu
RM schválila podání žádosti o užívání nebytových prostor v čp. Hav-
líčkova 56, a to formou prodloužení výpůjčky a nájmu v roce 2013 ve 
dvou etapách: I. etapa do 28. 2. 2013 a II. etapa do 30. 6. 2013. Tato 
žádost bude postoupena Generálnímu ředitelství Finančního úřadu. 
Dne 8.10.2012 proběhlo jednání se zástupci Finančního ředitelství 
v Hradci Králové, na které bylo ředitelství informováno o prodloužení 
lhůty rekonstrukce Arisu. Na základě toho byl vypracován nový har-
monogram vystěhování zaměstnanců města z ul. Havlíčkova do Ari-
su. Nadále trvá termín vystěhování ve dvou etapách, a to I. etapa - do 
28. 2. 2013: 1.PP (č.74), 1 garáž k 1. 1. 2013 č. 5 (současně ukončení 
dohodou garáž za okresním soudem), 1. NP, část 2. NP, II. etapa - do 
30.6.2013: zbývající 1. PP, část 2. NP, 3.NP a vše ostatní. 

Usnesení č. 15/53/RM
V jičínské galerii by mohla být Valdštejnská expozice 

Regionální muzeum předložilo Radě města záměr vybudování 
stálé interaktivní expozice Albrechta z Valdštejna v prostorách 
zámku, v nynější galerii. Tento materiál byl předložen také 
k jednání v Komisi kulturní i v Komisi cestovního ruchu a obě 
komise zřízení expozice doporučují. Městská rada záměr přijala 
a přistoupila k dalšímu jednání. Valdštejnská galerie je v souladu 
se schválenou studií Jičín - Valdštejnovo město, kterou město Jičín 
již třetím rokem postupně naplňuje. Záměr je předběžně ohod-
nocen na 2- 2,5 milionu korun. Pro realizaci záměru je nezbytná 
finanční podpora města Jičína, která by mohla být ve výši zhruba 

1,7 milionu korun, zbytek by financovalo Muzeum a případně by 
byly čerpány krajské dotace. Realizace expozice by byla směřována 
do let 2013-2017 a město by ji dotovalo z nakumulované částky 
vybrané na nájmu od muzea. 

Usnesení č. 4/54/RM
Město přispělo na opravu zvonice u kostela Všech svatých 

v Sedličkách
Římskokatolická farnost v Jičíně je vlastníkem mimořádně ceněné 
kulturní památky - zvonice u kostela Všech svatých v Sedličkách. Po 
vzájemné dohodě s městem se církev několik let intenzivně věnuje 
její kompletní opravě, na kterou získává pravidelně velké finanční 
částky. V roce 2012 získala 297.000 Kč z celkové potřebné částky 
330.000 Kč. Povinný podíl v celkové výši 33.000 Kč však už není 
schopna hradit z vlastních zdrojů, proto požádala město o příspěvek 
ve výši 29.000 Kč, který bude uvolněn z kapitoly kultura, nečerpané 
položky na opravu zámku. 

Usnesení č. 29/55/RM
Na zateplení bytového domu byla zpětně přiznána dotace

Město Jičín splnilo všechny podmínky pro poskytnutí podpory z pro-
gramu Zelená úsporám - zateplení bytového domu Kosmonautů 
883. SFŽP ČR zaslal městu Jičín ke schválení smlouvu o „Poskytnutí 
podpory“. Po podpisu smlouvy bude na účet města do 90 dnů od 
doručení podepsané smlouvy zaslána částka 4.231.500 Kč. Dotace 
bude vzhledem ke splnění všech podmínek poskytnuta v plné výši. 
Celkové investiční náklady akce byly cca 7.000.000 Kč. O finanční 
prostředky mohlo město žádat až po dokončení realizace akce 
a splnění všech závazných podmínek.

Usnesení č. 52/55/RM
Nová cyklostezka okolo rybníků Šibeňák a Hádek

Rada města schválila vypracování dokumentace na územní řízení za 
cca 150.000 Kč na akci „Cyklostezka okolo rybníků Šibeňák a Hádek“. 
Cyklostezka by se napojila na stávající komunikaci po hrázi Šibeňáku, 
prošla okolo zahrádek dále k Hádku. Zde by pokračovala po severní 
straně rybníka okolo židovského hřbitova až k oboře a lipové aleji. 
Výhledově je také počítáno s pokračováním na Studeňany. Mezi 
rybníky by se také trasa vrátila k hrázi Šibeňáku. Jde tedy o nové ko-
munikace pro cyklisty, ale i o úpravu stávajících polních cest. K využití 
by byly hlavně pro každodenní příměstskou rekreaci obyvatel sídliště 
a okolí. Dále bude také potřeba vymýtit náletové dřeviny okolo rybní-
ka v délce cca 100 m a šířce 4 m, aby se lokalita mohla zaměřit. 

Usnesení č. 73/55/RM
Schodiště u kostela v Popovicích kulturní památkou

Památková péče navrhla podání podnětu na prohlášení přístupového 
schodiště ke kostelu Narození Panny Marie v Popovicích a předlože-
ného schodiště před hlavním severozápadním průčelím kostela za 
kulturní památku. Respektive se jedná o rozšíření kulturní památky 
kostela Narození Panny Marie o tato schodiště. Protože je třeba 
schodiště opravit, bylo prověřením stavu u Národního památkového 
ústavu zjištěno, že tato schodiště zatím nemají statut kulturní památ-
ky. Na rekonstrukci by pak bylo možné čerpat finanční příspěvek na 
opravu obou schodišť, která jsou značně poškozená. Obě kamenná 
(pískovcová) schodiště se nachází na pozemku města a pravděpo-
dobně pochází z doby výstavby raně barokního kostela jičínskými 
jezuity v 60. a 70. letech 17. století. 

N Á Z O R Y  Z A S T U P I T E L Ů
V této nové rubrice najdete odpovědi Vašich zastupitelů na zajímavá a diskutovaná témata v Jičíně. Každé číslo se 
zeptáme zástupců jednotlivých stran a seskupení na jejich názor na dané téma a zeptáme se také jednoho náhod-
ně vybraného občana. Každá strana či seskupení si vždy vybere pouze jednoho zástupce, který na dotaz odpoví. 
Odpověď musí být stručná a výstižná. Tato rubrika by měla otevřít prostor pro (politické) názory občany volených 
zástupců. Názory budou také zveřejněny na webových stránkách města v nové rubrice. 

Aktuální téma: Jičínský zámek
Mgr. Jan K. Čeliš,
Strana práv občanů Zemanovci
Jičínský zámek či přesněji Valdštejnský 
palác je nepřehlédnutelná stavba se silným 
příběhem. Podobně jako jiným stavbám 
komplexu Valdštejnova dědictví (kolej, 
lodžie), které představují nejvýznamnější 
součást architektonické substance města 
(to, čím je jedinečné), zámku v minulých 
desetiletích byla věnována minimální po-
zornost. To je samozřejmě špatně. Rekon-
strukce zámku a představa o jeho určení 
by měla souviset s představou o rozvržení 
toho, co v oblasti kulturní a společenské 
kde ve městě má být umístěno. O tom by 
konečně měla nastat zásadní diskuse nejen 
na radnici, ale i mezi odborníky a občany. 
Radnice by ji měla iniciovat.

Mgr. Petr Šindelář, ODS
Jičínský zámek by měl být reprezentačním 
prostorem a ne úřadem. Proto podporuji 
rekonstrukci uvolněné části Finančním úřa-
dem do stavu, který by se co nejvíce přiblížil 
k původnímu stavu. Takto zrekonstruované 
prostory by měly sloužit především pro 
rozšíření muzejních expozic, případně jako 
prostory pro menší výstavy, či expozice, které 
jsou v současné době umísťovány do „výstav-
ní chodby muzea“. Své místo by zde měla na-
jít i „liduška“, která se potýká s nedostatkem 
prostor pro své žáky. V každém případě by 
zde měly vzniknout důstojné učebny pro 
studenty vysokých škol a zázemí pro jejich 
vyučující. Jsem přesvědčen, že by tyto aktivi-
ty zámek oživily a zvýšily jeho využití. 

MUDr. Petr Lisý, Věci veřejné
Rekonstrukci zámku, který patří mezi nej-
významnější dominanty našeho města, 
samozřejmě podporuji. Dle posledních 
zpráv odborníků bude muset město v nej-
bližších letech investovat do nezbytných 
oprav v prostorách zámku minimálně 80 
miliónů korun, se kterými budou muset 
zastupitelé při sestavování příštích roz-
počtů počítat. Další využití zámku by mělo 
být předmětem diskuze široké odborné 
veřejnosti a všech občanů, kteří se o toto 
téma zajímají. V současné době se uvažuje 
o využití uvolněných prostor po �nančním 
úřadu pro vybudování učeben a zázemí 
vysokých škol, galerie a rozšíření základní 
umělecké školy. Zastupitelstvo města bude 
určitě rádo za každý další dobrý a smyslu-
plný návrh.

Mgr. Petr Hamáček, Sdružení pro Jičín
Rekonstrukci zámku rozhodně podpoříme 
a doufám, že schválením rozpočtu pro rok 
2013 bude uvolněno půl milionu Kč na pro-
jektovou dokumentaci, aby mohl být odstra-
něn v následujících letech havarijní stav zám-
ku (rozvody vody, elektřiny, izolace, nádvoří 
aj). Rekonstrukce krovů by měla pokračovat 
rychleji. V zámku by měly zůstat funkce, které 
tam jsou dnes. Tyto by se měly podílet i na 
využití prostor po �nančním úřadu. Jičínský 
zámek je skutečným centrem města a my 
nesmíme dovolit jeho další uvadání.

Mgr. Milan Smolík, Volba pro město
Rekonstrukci zámku podporuji a myslím si, 
že je nutné provést všechny opravy co nejdří-
ve (rekonstrukce kotelny a topení, rozvodů 
vody a odpadů, izolace budovy, přespádová-
ní nádvoří, opravu vzduchotechniky, střešní 
krytiny, krovů, omítek a podlah, statické 
úpravy, restaurování, nová okna a dveře). 
Jinak budeme řešit postupně jenom havárie. 
V současné době by volné prostory v zámku 
mohly využívat instituce, které v zámku již 
fungují bez velkých stavebních úprav (ZUŠ, 
muzeum, MIC, vinárna) a případně Eurou-
niversita. Pro dlouhodobé využití zámku 
doporučuji otevřít širokou diskusi za účasti 
odborníků, politiků, a občanů. Stejným způ-
sobem je třeba řešit i prostor kasáren, Jezuit-
ské koleje, autobusového nádraží, atd.

Josef Dvořák, ČSSD
Podporujeme postupnou opravu a rozvoj 
aktivit v jičínském zámku. V rozpočtu na rok 
2013 je pamatováno na projektovou doku-
mentaci úprav zámku po �nančním úřadě, 
který se bude na přelomu roku stěhovat. 
Místnosti by měly být uvedeny do původ-
ního stavu a budeme pro ně hledat využití. 
Podporujeme rozšíření aktivit ZUŠ a muzea 
do těchto prostor. V zámku by se mělo 
rozšířit univerzitní studium, jak o učebny, 
tak také o potřebné zázemí. Souhlasíme 
s postupnou opravou zámku, i za cenu, že 
bude probíhat v rámci cca 10 let a budeme 
hledat dotační programy pro realizaci.

Ing. Petr Kebus, KSČM
Uvolněné prostory v zámku doporučuji 
využít k rozvoji kulturně-historických expo-
zic, propagujících naše město. Prvořadým 
úkolem je ale oprava jednoho z nejvýznam-
nějších historických dědictví města. Naším 
návrhem je expozice zachycující život 
Albrechta z Valdštejna, V. Čtvrtka, R. Pilaře 
a dalších osobností (Erben, Rais, Řehoř, Bo-
sák, Drbohlavová, Mevald). Tyto expozice 
by měly být živé a návštěvník si musí poho-
vořit s těmito osobami o jejich životě, době. 
Čas zde strávený musí být užitečný. Jako 
představitele těchto osobností navrhujeme 
studenty škol, kteří by tímto způsobem 
spláceli grant města na jejich zahraniční 
pobyt. Za úvahu by stálo případné rozšíření 
prostoru pro muzeum, galerii a ZUŠ.

Názor občana Jičína:
Eva Zatloukalová
Otázka není jednoduchá, protože je třeba 
vzít v úvahu několik aspektů, jeden z hlav-
ních bude také �nanční. Je jisté, že by všech-
ny tři subjekty (muzeum, ZUŠ i univerzity) 
měly být v centru města. Proč tedy nenechat 
muzeum včetně Valdštejnovy kanceláře 
v zámku, ZUŠ také musí být dostupná pro 
všechny děti z různých částí města. Nevím 
v podstatě nic o kapacitních potřebách 
a typu university, ale vidím ji jako optimální 
v koleji. Otázkou je, kde vzít prostředky na 
její rekonstrukci. V každém případě bych ale, 
co by laik, tuto otázku jednoznačně řešila 
před zadáním projektu na rekonstrukci.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, úsek sociální 
prevence eviduje žádosti o přidělování nájemních 
bytů ve vlastnictví Města Jičína dle směrnice s ná-
sledujícími podmínkami: Žadatel podává písemnou 
žádost o přidělení bytu ze sociálního hlediska na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví, úseku sociální 
prevence Městského úřadu Jičín na adrese: Havlíčkova 
56, Jičín, u paní Moniky Jiránkové, DiS., (493 545 254, 
jirankova@mujicin.cz, kancelář dveří č. 24). 
Žádost o byt bude zařazena do evidence za 
předpokladu splnění následujících podmínek:
a) žadatel/ka je starší 18 let věku
b) žadatel/ka a jeho/její manželka/manžel nebo 

družka/druh mají trvalý pobyt na území města 
Jičína v min. délce 5 let (ke dni podání žádosti)

c) žadatel/ka není nájemcem či vlastníkem bytu, 
nebo vlastníkem, či spoluvlastníkem nemovitosti 
určené k bydlení (výjimkou je náhradní byt, který 
není pro žadatele vhodný ze zdravotního hlediska)

d) žadatel/ka k žádosti přiložil/la:
 - vyplněný dotazník, který na požádání obdrží na 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jičín
 - písemný souhlas k ověření skutečností uvedených 

v žádosti, dotazníku a v dalších písemnostech
 - písemný souhlas k provedení místního šetření 

v domácnosti 
e) žadatel/ka je státním příslušníkem členského 

státu Evropské unie zaměstnaný/ná na území 
města Jičína v minimální délce 1 roku (ke dni 
podání žádosti)

f ) žadatel/ka je rodinným příslušníkem uvedeným 
v kapitole III., článku 10, nařízení rady (EEC) 
č. 1612/68, o volném pohybu pracovníků v rám-
ci Společenství, pracovníka, který je státním 
příslušníkem členského státu Evropské unie 
zaměstnaný na území města Jičína v minimální 
délce 1 roku ( ke dni podání žádosti) 

g) žadatel/ka má ve své péči nezaopatřené dítě 
nebo má nezaopatřené dítě svěřeno do své 
péče na základě rozhodnutí příslušného orgánu 
dle zákona o rodině

h) žadatel/ka a jeho jeho/její manželka/manžel 
nebo družka/druh nemá dluh na nájemném 
z předchozího nájemního vztahu se SNMJ a ani 
jiný dluh nebo finanční či jiné nesplněné závazky 
vůči Městu Jičín.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jičín 
žádost o byt zamítne, pokud žadatel/ka nebude 
splňovat jednu z výše uvedených podmínek 
nebo uvede úmyslně nepravdivé údaje.
Žádost nezakládá právní nárok na přidělení bytu.
Přidělování bytů 
a) o přidělení bytu rozhoduje na základě doporu-

čení sociální a bytové komise rada města
b) návrhy na přidělení bytu předkládá sociální a by-

tové komisi odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
MěÚ Jičín

c) návrh musí být doložen zprávou o prověření 
údajů uvedených v žádosti a v dotazníku (míst-
ním šetřením)

d) byty jsou přidělovány na dobu určitou nejdéle 
1 rok s možností obnovování nájemní smlouvy, 
nejdéle vždy na dobu 1 roku 

e) u nově přidělených bytů bude nájemné sta-
noveno ve smluvní výši za 1 m2 pro příslušnou 
kategorii bytu schválené radou města 

Bc. Jana Zmátlíková
vedoucí úseku sociální prevence

Podmínky přidělení městského nájemního bytu



4

Jičínský zpravodaj

5

Jičínský zpravodaj

Město vypsalo výběrové řízení na 
zhotovitele II. etapy demolice bý-
valých kasáren v Jičíně. O vítězi by 
mělo být jasno na začátku roku. Do 
konce února 2013 pak město bude 
žádat o státní dotaci, kde může zís-
kat až 75 % vysoutěžených nákladů. 
Začít s demolicí by se mělo v březnu, 
dokončení se předpokládá do konce 
léta 2013. Odhadované náklady 
jsou 13 milionů korun, dle zkuše-
ností mohou být ale při soutěži 
�rem nižší. 
Zbourána by měla být přední nejdelší 
budova podél lip, zadní trakt vedlejší 
menší budovy, a vyklizen by měl být 
podzemní bunkr na konci areálu. Dvě 
krajní budovy směrem od nemocnice 
by měly podél lip zatím zůstat. „O vy-
užití budov zatím jednáme. Stále platí, 
že předběžně je jedna z nich rezervo-
vána pro Okresní soud, který má zájem 
budovu zrekonstruovat a v příštích le-
tech se sem přesunout,“ říká místosta-
rosta Mgr. Petr Hamáček. Jasno ještě 
není ani se sklady, které nyní Okresní 
soud využívá. „Město by chtělo také 

tyto sklady odstranit, aby se uvolnil 
celý prostor lokality. Jednáme se sou-
dem o přemístění uskladněných věcí,“ 
vysvětluje Hamáček. Město také musí 
vyřešit, kam přesunout místní muzi-
kanty, kteří využívají dlouhou budovu 

jako svou zkušebnu. V úvahu přichází 
přesunout je dočasně do jedné z ved-
lejších budov. 
Město předpokládá získání �nancí 
z prostředků Ministerstva pro místní 
rozvoj z programu „Podpora revita-

lizace bývalých vojenských areálů“. 
V případě úspěchu získá město až 75 % 
nákladů. Pokud ale město dotaci ne-
získá, může dojít ke zmenšení rozsahu 
demolice, a to dle �nančních možností 
města, nebo případně může být de-
molice pozastavena. Veškerý materiál 
vzniklý v průběhu demolice (zejména 
dlažební kostky, pískovcové kameny, 
drcená stavební suť atd.) zůstává 
v majetku města Jičín, které jej dále 
použije nebo prodá zájemcům. Takto 
již učinilo se sutí z první etapy, kde 
v této době získalo přibližně necelý 
půl milion korun.
K řešení tématu a budoucí podoby 
lokality kasáren také vznikla komise, 
která se problémem intenzivně za-
bývá. Dle územního plánu je nutné 
zpracovat územní studii, která bude 
řešit komplexní návrh území včetně 
stanovení regulativů a infrastruktury 
celého území. Případně Rada rozhod-
ne o vypsání architektonické soutěže. 
Do jaké míry se bude město podílet 
jako investor na výstavbě infrastruk-
tury, a co vlastně v lokalitě bude, je 

předmětem dalších jednání. „Pozemky 
budou pravděpodobně použity spíše 
na výstavbu řadových a volně stojících 
rodinných domů, aby se zachovala 
urbanistická koncepce lokality, než 
k výstavbě bytových domů,“ uvedl ar-
chitekt města Radek Jiránek. 
Původně měl o lokalitu zájem soukro-
mý investor, ale Zastupitelstvo města 
s ním smlouvu o prodeji kasáren zru-
šilo a rozhodlo, že bude v revitalizaci 
pokračovat samo. Následovala první 
etapa demolice stávajících objektů 
za přibližně 6 milionů korun, na které 
město získalo státní dotaci. V této 
etapě mělo dojít také k demolici nej-
delší z předních budov, proti které se 
ale postavili památkáři. Areál se totiž 
nachází v II. ochranném pásmu Měst-
ské památkové rezervace. Nakonec 
město dostalo souhlas Oddělení státní 
památkové péče v Jičíně se zdůvod-
něním, že tyto budovy nejsou natolik 
kulturně významnou památkou, aby 
muselo trvat na jejich zachování. 

-MD-

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Výběrové řízení na demolici kasáren bylo vyhlášeno

Město podalo žádost o dotaci na obnovu Libosadu
Park u Valdštejnské lodžie nazývaný 
Libosad, štěpnice a část obory by 
měly projít v příštím roce kompletní 
revitalizací. Předpokládané projek-
tované náklady jsou 7 milionů korun 
s DPH, město ale žádá o dotaci Stát-
ního fondu životního prostředí, kde 
může získat až 90 % nákladů. 
Město podalo žádost o poskytnutí 
podpory v rámci „Operačního pro-
gramu Životní prostředí“ pro obnovu 
Libosadu, štěpnice a obory. Obnova 
by spočívala především v likvidaci 
zdravotně nevyhovujících dřevin, pro-
bírce hustě narostlých dřevin, ošetření 
vybraných dřevin ořezem a vázáním 
a v nové výsadbě.
Zpracovaný je již také projekt pro obno-
vu parku Libosadu, patra pod tratí „štěp-
nice“ a lesní části asi 1/3 obory, která je 
ve vlastnictví města. Zbytek obory patří 
soukromému vlastníkovi. Před zpraco-
váním projektu proběhla na začátku 
roku inventarizace dřevin, která odkryla 
potřebu obnovy některých oblastí.
„V části Libosadu je pro nás primární 
bezpečnost, protože se zde zdržuje 

nejvíce ná-
v š t ě v n í k ů . 
Proto zde do-
jde ke kácení 
nevyhovují-
cích stromů 
a k bezpeč-
n o s t n í m 
ořezům,“ říká 
autor pro-
jektu Ing. Vít 
Doležel.
O terasu níže 
p o s a z e n á 
štěpnice by měla být nově kompozičně 
uspořádána do barokního tvaru a mělo 
by dojít k výsadbě nových krajových 
druhů ovocných dřevin.  Zde projekt 
napravuje zanedbanou údržbu v minu-
lých 15 letech. Je to také nejrozporupl-
něji vnímaná část projektu.
Obora by měla být pro návštěvníky 
zpřístupněna, mělo by dojít k dosázení 
chybějících dubů podél cesty tak, aby 
tvořily alej od Lodžie směrem k oboře. 
Dále by měly být pokáceny dřeviny 
kolem statných stromů uvnitř obory, 

aby tyto měly dostatek prostoru pro 
svůj další vývoj. „V oboře je také jakási 
sníženina, kde dříve asi byla labutí 
jezírka, nyní by se tato místa zpřístup-
nila návštěvníkům. Do budoucna by 
se mohlo uvažovat také o obnově 
vodních prvků, vše ale záleží na �nan-
cích,“ říká RNDr. Vladimíra Smolíková. 
Součástí obnovy budou také informač-
ní cedule, které by měli tvořit naučnou 
stezku – popisovat druhy stromů, ptac-
tva a obratlovců zde žijících, historii 
Libosadu apod.  -MD-

Po jednání s Českými drahami vzni-
kl přibližný harmonogram prodeje 
pozemků a budovy na nákladovém 
nádraží v Jičíně. Město by mělo do 
konce roku 2015 koupit část lokality 
za přibližně 7,3 milionu korun. Musí 
ale do této doby také na vlastní ná-
klady odstranit kolejiště, což může 
stát dle odhadů okolo 10 milionů.
Zástupci města dohodli koupi po-
zemků nejdéle do konce roku 2015. 
Zastupitelstvo už schválilo konečnou 
cenu pozemků a budovy, a to ve výši 
2.150.000,- Kč za budovu a 12 400 m2 
pozemků za 420,- Kč/m2. Nedílnou sou-
částí koupě plochy části nákladového 
nádraží je tedy také odstranění kolejiš-
tě, které je v majetku Správy železniční 
dopravní cesty, což může město stát 
přibližně 10 milionů. Přesnou celkovou 
cenu bude možné určit až po vypraco-
vání projektové dokumentace. Projek-
tové práce by měly začít během roku 
2013 a město bude získávat potřebná 
povolení. Začátkem roku 2014 bude 

vybrán zhotovitel stavby, se stavbou 
samotnou by se mohlo začít zhruba 
v polovině roku 2014. Po snesení kole-
jiště vyzve město ČD k uzavření kupní 
smlouvy. 
V platném Územním plánu Jičína je 
prostor vymezen pro autobusové ná-
draží. „Město by mělo pozemky koupit, 
protože se jedná o zajímavý prostor. Byli 
bychom neradi, kdyby pozemky měl 
koupit někdo jiný, který by zde postavil 
něco, co bychom nemohli ovlivnit,“ říká 
starosta města Jiří Liška. „Autobusové 
nádraží by zabralo asi 50 - 70 % plochy 
nákladového nádraží. Bude asi až na 
dalším zastupitelstvu, zda autobusy 
opravdu přesunou do těchto míst, nebo 
zda dají přednost jiné variantě,“ dodává. 
Kromě autobusového nádraží je zde 
také možnost např. sloučení odbavo-
vací haly nádraží s nějakým obchodním 
prostorem. O pozemky už také projevili 
zájem podnikatelé, takže je zde také 
možnost odprodeje části pozemků 
dalším zájemcům. Pokud by se přesou-

Město koupí nákladové nádraží do konce roku 2015

Bolzanova ulice dostane
nový kabát až na jaře

Do konce roku měla být dokončena 
rekonstrukce ulic Bolzanova, Smeta-
nova, Křídlova. Poslední dvě jsou už 
hotovy, ulice Bolzanova bude ale kvůli 
počasí dokončena na jaře 2013. Do 
Vánoc budou hotovy alespoň chodní-
ky, jízdní pruh ale zůstane bez zásahu 
a průjezdný. Navíc bude do stavby za-
hrnuta také oprava ulice Krátká, která 
v opravovaném úseku dosud chyběla.
Rada města přijala návrh odboru inves-
tiční výstavy na prodloužení dokončení 
Bolzanovy ulice na jaro 2013. V současné 
době je dokončena rekonstrukce ulic 
Křídlova a Smetanova. V ulici Bolzanova 
byla zahájena rekonstrukce chodníků, ale 
vzhledem ke klimatickým podmínkám, 
nebylo doporučeno odstranit také po-

vrch, a to z důvodu možného zničení plo-
chy, a tím pádem k možnému prodražení 
celé stavby. Navíc by komunikace byla za 
této situace v zimním období uzavřena. 
Dokončeny tak budou pouze chodníky 
a nově by se realizovala dešťová kanali-
zace a případně chodníky v ulici Krátká, 
která dosud nebyla do rekonstrukce 
lokalit vůbec zahrnuta. Zde by se jednalo 
pouze o výměnu povrchů na chodnících 
a novou živičnou vrstvu komunikace. 
Realizace zbývajících stavebních prací by 
proběhla v jarních měsících 2013.
Předání staveniště proběhlo až v září 
z důvodů koordinace prováděných prací 
se společností ČEZ. Stavba měla být do-
končena do 18 týdnů.

-MD-

Jičínská hvězdárna by se mohla 
rozšířit na Centrum přírodních věd, 
které by stálo přibližně 10 milionů 
korun. Tento koncept se může za-
nedlouho přiblížit realizaci, protože 
město zažádá o dotaci a může zís-
kat až 90 % nákladů. Vznikl by tak 
unikátní prostor pro pozorování 
oblohy a pro přednášky školám 
a veřejnosti. 
Operační program Životní prostředí vy-
hlásil výzvu pro podávání žádostí o po-
skytnutí podpory pro environmentální 
vzdělávání, poradenství a osvětu. „Pro-
tože má město k dispozici zpracovaný 
projekt přestavby hvězdárny na Cent-
rum přírodních věd, chce o tuto dotaci 
požádat. Žádost o podporu je možné 
podat až do 28. února 2013 a je možné 
získat dotaci až do 90% uznatelných 
nákladů projektu,“ prozrazuje místosta-

rosta Mgr. Petr Hamáček. Rada města 
tedy schválila podání této žádosti, tak-
že Jičín může mít zanedlouho unikátní 
místo nejen pro pozorování hvězd, ale 
i pro environmentální výchovu dětí. 
Centrum by se v případně získání pro-
středků mohlo otevřít v roce 2014. 
Jičínská hvězdárna je v Královéhra-
deckém kraji, kromě Hradce Králové 
a Úpice, jediné zařízení přístupné 
veřejnosti za účelem popularizace 
astronomie. Stávající stav a řešení 
objektu bohužel neumožňuje vy-
užívání hvězdárny školami (celou 
třídou), neboť současná přednášková 
místnost má maximální kapacitu 10-
12 míst. Dále je nevyhovující prostor 
pro celooblohové pozorování, kde je 
potřeba bezpečná terasová střecha. 
Cílem je provést rekonstrukci tak, aby 
vyhovovala současným požadavkům 
a hvězdárnu bylo možné využívat 
všemi druhy škol z regionu a dalšími 
subjekty včetně veřejnosti. Kapacita 
přednáškového sálu se předpokládá 
až 40 osob. Využití přednáškového 
sálu je možné i ostatním zájmovým 
skupinám - přírodovědným krouž-
kům, pro prezentace, přednášky, ško-
lení nebo i vícedenní pobyty. 

-MD-

Z jičínské hvězdárny možná bude 
Centrum přírodních věd

Unikátní nález byl objeven při opra-
vě opěrné zdi na Tamlovce. Spolu 
s opravou zdi byl proveden také 
archeologický výzkum celého okolí. 
Archeologové zde nalezli pozůstatky 
původního městského opevnění, tzv. 
baštu, která pochází pravděpodobně 
z druhé poloviny 15. století. 
Výzkum prováděla společnost Labrys, 
o.p.s. na ul. 17. listopadu v prostoru tzv. 
Tamlovky v Jičíně. Vědcům se podařilo 
objevit množství pravěkých, středověkých 
a raně novověkých situací, mezi kterými 
vyniká unikátně zachovalá část bašty pů-
vodního městského opevnění.

Tento výzkum probíhal v souvislosti 
s opravou opěrné hradební zdi a ve 
vazbě na historické jádro města Jičína. 
Výzkum �nancoval soukromý investor. 
Jednalo se o výjimečnou příležitost 
prozkoumat prostor městského opev-
nění a zároveň o dosud největší vý-
zkum v historickém jádru Jičína. Během 
výzkumu se podařilo odkrýt několik 
pravěkých zahloubených objektů z ob-
dobí starší doby železné (750 – 450 
př. n. l.) a celou řadu sídlištních nálezů 
vrcholného středověku až novověku 
(13. - 17. století).
Nejvýznamnějším objevem jsou zákla-

dy bašty městského opevnění, o jejíž 
existenci nebylo dosud nic známo. Baš-
ta je dokladem snahy o obranu města 
před moderními palnými zbraněmi 
ve druhé polovině 15. století. Nalezen 
byl obloukový kamenný základ bašty, 
avšak průběh linie městské hradby 
zůstává stále nejistý stejně jako jeho 
podoba.
Tento výjimečně cenný nález bude 
možné díky vstřícnosti investora zacho-
vat pro budoucí generace jeho odkry-
tím a zpřístupněním veřejnosti.

-MD-
zdroj: tisková zpráva Labrys o.p.s.

Tamlovka ukrývala středověkou baštu

valo autobusové nádraží k vlakovému, 
bude také nutné řešit koncepčně MHD, 
které by sváželo cestující z centra. Na 
místě současného nádraží pak vznikne 
volný prostor, který by se dal využít pro 
výstavbu např. obytných domů v kom-
binaci s obchodními prostory. 

-MD-

Pokračování ze str. 1
Jičín se tak vzdal možnosti získat 
dotaci ve výši zhruba 188 milionů 
korun na rekonstrukci jezuitské koleje 
a přeměny koleje na vědeckotechnický 
park. Při vypuštění novostaveb, tedy při 
čisté rekonstrukci koleje a nakoupení 
technologií, by projekt stál zhruba 
251 milionů bez DPH. Účast města 
měla být 25 % celkových uznatelných 
nákladů, tedy přibližně 62,5 milionu. 
DPH projektu by činila dalších cca 50 
milionů, které ale při splnění určitých 
podmínek měly být městu z větší části 

vráceny. „Jezuitská kolej ale nezůstane 
spát, budou zde v průběhu let 
potřeba opravy, proto budeme muset 
uvolňovat peníze z rozpočtu města 
a kolej udržovat alespoň ve stávajícím 
stavu. Stejně tak budeme hledat další 
možné dotační tituly, a pokud se nám 
nějaký podaří najít, rozhodně se o něj 
pokusíme,“ říká místostarosta města 
Mgr. Petr Hamáček.
Rozhodnutí zastupitelstva vzbudilo 
v některých občanech nevoli. Jičínští 
studenti iniciovali petici, kterou 
podepsalo 395 občanů. V petici 

nesouhlasili s ukončením projektu 
především z toho důvodu, že v Jičíně 
nebude prostor pro univerzity. „Není 
pravdou, že skončením projektu VTP 
nebude v Jičíně prostor pro univerzitní 
vzdělávání. Již dlouhodobě se uvažuje 
o rozšíření zázemí a učeben univerzit 
v jičínském zámku. Nyní po odchodu 
�nančního úřadu je připraveno zadání 
projektové dokumentace na úpravu 
těchto prostor,“ říká Hamáček. Situace 
byla tedy studentům vysvětlena 
a petice městem přijata.

- MD -

Vědeckotechnický park v jezuitské koleji nebude
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J I Č Í N  Ž I J E

P I Š T E  S  N Á M I  Z P R A V O D A J

Podzim ve Stacionáři KAMARÁD byl ve 
znamení příprav na adventní trhy a blí-
žící se bílé vánoce. V keramické dílně už 
teď máme připraveno spoustu originál-
ních výtvorů, které budou KAMARÁDI 
prodávat na adventních trzích. Během 
příprav jsme si stihli užít i podzim. 
V terapeutických dílnách jsme vyráběli 
dekorace v motivu podzimu z kaštanů, 
šípků a dalšího materiálu, který jsme na-
sbírali při podzimních procházkách. Klu-
ci ve stacionáři vyrobili velkého draka, 
kterého si také všichni v přírodě vyzkou-
šeli pouštět. S podzimem již tradičně 
Kamarádi začali pravidelně navštěvovat 
plavecký bazén v Jičíně, dramatický 
kroužek v K-klubu a Městkou knihovnu 
Václava Čtvrtka v Jičíně.
Během podzimu se Stacionář Kamarád 
posunul ve zkvalitňování svých služeb 
zase o kousek dál. Začali jsme realizo-
vat projekt relaxačně – odpočinkové 
místnosti, která bude našim klientům 
nabízet prostor pro relaxaci, odpočinek 
a soukromí. Při tom velkém počtu uži-
vatelů vnímáme jako nutnost umožnit 
některým uživatelům potřebu “odpoči-
nout” si od ruchu kolektivu v příjemném 
a klidném prostředí. Relaxačně odpočin-
ková místnost má především přínos pro 
klienty na invalidním vozíku, kteří zde 
budou moci trávit čas mimo invalidní 
vozík a pro klienty s těžším postižením. 

Podzimní čas ve Stacionáři KAMARÁD

Loutkové di-
vadlo Srdíčko 
oslavilo 60 let 
a jak jinak, 
než loutko-
vým předsta-
vením - hrou 
Aloise Jiráska 
Lucerna. Po-

žádali jsme tedy „Srdíčkáře“, aby nám 
shrnuli své dosavadní působení. 
Historie jičínského amatérského lout-
kového divadla Srdíčko začíná rokem 
1951, kdy divadelní ochotníci Jaro 
Fric a Jiří Škaloud podnikli první kroky 
k obnovení loutkářské tradice v našem 
městě. Díky pochopení tehdejšího 
ředitele jičínské pošty L. Beyvla bylo 
zakoupeno vybavení soukromého 
Uměleckého loutkového divadla 
Josefa Koláře a v budově pošty byla 
vyčleněna místnost, ve které se začalo 
zkoušet a hrát. Jak vyplývá z kroniky 
souboru hrálo se: „od srdce nás všech, 
kdož hrajeme k srdci nejposlednějšího 
diváka v sále bylo vždy hráno a bude 
hráno“, a proto divadélko dostalo název 
Srdíčko a v roce 1952 zahájilo svoji čin-
nost. Prvním principálem divadla se stal 
Jaro Fric, repertoárem souboru se staly 
klasické loutkové pohádky – Královna 
pohádka, Začarovaný les, Sůl nad zlato 
a později si soubor trou� i na loutkovou 
inscenaci Jiráskovy Lucerny. 
V roce 1957 se ujala vedení Zdena Ka-
lábová, dlouholetá mluvička postavy 
Kašpárka. Činnost divadla byla však 
narušena nutností uvolnit prostory 
poštovního úřadu. Loutkářům vyšel 
vstříc tehdejší Městský národní výbor, 
který přidělil Srdíčku suterénní prosto-
ry v levé části Masarykova divadla, kde 
byl byt, prádelna a skladiště. Souboru 
pod vedením J. Škalouda provedl roz-
sáhlé úpravy a dne 13. září 1959 zahájil 
provoz v nových prostorách, kde lout-
kové divadlo našeho města sídlí do-
sud. Tradiční repertoár byl obohacen 
náročnějšími pohádkami jako Dračí 
komedie, Ostrov splněných přání, 
O nespokojeném kohoutkovi.
 V roce 1964 se Srdíčko stalo souborem 
Jednotného klubu pracujících a princi-
pálem se opět stal Jaro Fric, který získal 
jako mluviče jičínské ochotníky: L. Von-
dráčka, manžele Veckovy, B. Staňka, I. 
Matějku, oporami zůstávají manželé 
Škaloudovi, B. Frkalová, Z. Kalábová, 
E. Kolář a A. Khun. Do divadla přichá-
zejí noví loutkovodiči – I. Vondráček 
a R. Pešek, a dále sestry Khunovy, 
J. Jelínek, P. Krupka a jako osvětlovač 
Z. Prokeš. Později přicházejí další 
mladí: Z. a L. Holých, J. Kober, J. Hru-
bá, V. Švarcová, V. Adolf a V. Řeháček. 

Srdíčko v této době hrálo každou so-
botu od 15 hodin, a to jednu stejnou 
pohádku po dvě soboty. 
V roce 1972 se stává vedoucí souboru 
Z. Kalábová, přichází Radek Sál, který 
přivádí mladé recitátory: C. Jelínka / 
absolventa AMU, herce divadla Drak 
a Ipsilon / J. Růžkovou, M. Skybovou, 
J. Vavřinu, J. Matyáše. V roce 1976 se 
ujala vedení divadélka Marie Erleba-
chová, která za podpory ředitele JKP 
V. Páci organizovala velké úpravy in-
teriéru divadla. Soubor se opět omla-
dil, kdy přicházejí P. Nožička, T. Tóth, 
T. Gáll, M. Novák, M. Pilgr, M. Pitthart, 
D. Zajíčková, E. Sedláčková, a dále 
manželé Duškovi, V. Holá, L. Tázlarová, 
H. Kuncová, M. Kraus a R. Valenta, kte-
rý se ujal scénogra�e. 
V sezóně 1977/1978 proběhla osla-
va 25. výročí založení Srdíčka, kdy 
slavnostní představení pohádek 
J. Š. Kubína „Čertí hlouposti“ připravil 
C. Jelínek. Srdíčko v této době získalo 
ocenění na krajské přehlídce loutkář-
ských souborů v České Třebové za 
inscenaci hry R. Sála „Ježibaba Helena“ 
v režii P. Krupky. 
V sezóně 1981/1982 nastoupila na 
místo vedoucí souboru Věra Holá. 
Jako slavnostní představení ke 30. 
výročí vzniku souboru byla uvedena 
klasická loutkářská hra Dr. Faust v režii 
J. Jelínka. Na podzim roku 1983 bylo 
nutné po požární revizi uzavřít prostor 
divadélka pro veřejnost. V dubnu 1985 
se stává principálem divadélka Zdeněk 
Prokeš. Další roky účinkuje soubor ve 
ztížených podmínkách na malém sále, 
opadá zájem diváků a soubor odehrál 
pouze 4 představení. 
Počátkem roku 1990 se soubor obrátil 
na Městský národní výbor v Jičíně a dí-
ky jeho pochopení se zahájily opravy 
divadla. S výjimkou účasti na festivalu 

Jičín – město pohádky v roce 1991, kdy 
byla uvedena hra V. Čtvrtka „Jak se stal 
Rumcajs loupežníkem“, Srdíčko nehrá-
lo až do roku 1993. 
Nová historie loutkového divadla 
Srdíčko se odvíjí od 4. června 1993, 
kdy předal starosta města Jičína
MVDr. Jiří Liška symbolický klíč od 
nově zrekonstruovaného divadélka 
Kašpárkovi, principálu Z. Prokešovi 
a řediteli Kulturního domu J. Zlatní-
kovi, a to při slavnostním představení 
pohádky „Začarovaný les“ v režii 
P. Krupky. Významným datem loutko-
vého divadla byl 10. listopad 1995, kdy 
Srdíčko připravilo oslavu 90. narozenin 
svému zakladateli Emilu Kolářovi. 
V roce 1997 soubor připomenul 45. 
výročí založení slavnostním představe-
ním hry Ostrov splněných přání v režii 
J. Horáčka, 50. výročí bylo připome-
nuto 22. 11. 2002 slavnostním před-
stavením hry „Dvě Cecilky“ v režii M. 
Khůnové. V roce 2007 nás náhle opus-
til dlouholetý principál Zdeněk Prokeš 
a následně se stal novým principálem 
Milan Smolík, který pak připravil k 55. 
výročí inscenaci „O čertově růži“. 
V současnosti LD Srdíčko hraje pra-
videlně od října do dubna v sobotu 
odpoledne, vždy jednou za 14 dní 
novou inscenaci, pravidelně se účastní 
festivalu JMP a v letním období vyjíž-
dí na mnohá zájezdová představení 
a rovněž se snaží účastnit loutkářských 
přehlídek v nejbližším okolí. „Je jen 
málo měst, která se mohou pochlubit 
tím, že mají své stálé klasické loutkové 
divadlo a loutkářský soubor, Jičín však 
mezi ně patří a členové LD Srdíčko 
udělají vše pro to, aby tato národní 
tradice v našem městě dále úspěšně 
pokračovala,“ uzavírá šedesát let půso-
bení Srdíčka Petr Krupka. 

-MD- 

Srdíčku je 60 let! 

Autorka loga a fotogra�e Dita Karičková

Možná tak zněl 
titulek zprávy v no-
vinách o založení sa-
mostatného dobro-
volného hasičského 
sboru v Jičíně. Stalo 
se tak 17. listopadu 
1872. V té době ale 
Jičín již své hasiče 
měl. Pro vysvětlení 
je nutno vrátit se 
o 142 roky zpět.
Třetího července 
1870 byl na valné 
hromadě Sokola 
ustaven odbor hasičský, jehož přísluš-
níkem mohl být pouze člen Sokola. 
Město Jičín se v té době zařadilo mezi 
prvních 30 měst v Čechách s organizo-
vanou požární ochranou. Od samot-
ného počátku však tuto součinnost 
provázely neshody, které pramenily 
z nespokojenosti členů s velením, ale 
také z povinností platit dvoje příspěvky 
– sokolům a zvlášť hasičskému odbo-
ru. Jak jsem již zmínil, od 17. listopadu 
1872 měl i Jičín samostatný dobrovol-
ný hasičský sbor, do kterého vstoupilo 
úctyhodných 142 členů. Při přijímání 
členů do Sboru byla rozhodující čest-
nost a bezúhonnost. Členové Sboru 
se zúčastňovali všech společenských 
akcí pořádaných ve městě a jejich vý-
znam se stále rozšiřoval. Svědčí o tom 
i založení jičínské Župy hasičské v roce 
1882, která sdružila 36 sborů. V roce 
1888 čítá Sbor již 275 členů. Od roku 
1889 má Sbor za povinnost zasahovat 
u požárů i v okolí Jičína. V roce 1902 
byla zakoupena první parní stříkačka. 
O deset let později, v roce 1912 byla 
v Jičíně uvedena do provozu hydran-
tová síť. 21. června 1921 Sbor uvítal 
v Jičíně v plném počtu a v parádních 
uniformách prezidenta – osvobo-
ditele T. G. Masaryka. Roku 1932 je 
zakoupena 1. automobilová stříkačka. 
V době okupace byla činnost Sboru 
utlumena. Důvodem byl nedostatek 
pohonných hmot. Rok 1941 – je zru-
šena hasičská zbrojnice v městských 
jatkách a město pronajalo garáže od 
autodopravce pana Vika v Šafaříkově 
ulici. Rok 1943 – v Jičíně zřízen opěrný 
bod požární pohotovosti pro zásahy až 
do vzdálenosti 150 km. Službu vyko-
návalo denně 11 mužů. První cisternu 
na podvozku Praga V3S získalo město 
v roce 1958. Do té doby využívali hasiči 
městský kropicí vůz.
Přelomovým rokem v trvání dobro-
volného hasičského sboru v Jičíně byl 
rok 1970. Probíhají oslavy 100 let od 
založení Sboru, které byly zahájeny 

velkým cvičením na Gottwaldově 
náměstí. Pan Jaroslav Štrajt k tomuto 
výročí zpracoval obsáhlý Památník 
a věnoval jej „rodnému Jičínu a stovce 
obětavých požárníků, kteří jej chrání“. 
V témže roce začíná nová etapa požár-
ní ochrany nejen v Jičíně, ale v celém 
státě. Šestého dubna 1970 je založe-
na první profesionální jednotka na 
okrese. Okresní veřejný požární útvar, 
tehdy o�ciální název, byl umístěn do 
stejné požární zbrojnice. Veškerá tech-
nika byla převedena do majetku ONV. 
Početní stav Sboru se snižuje, přesto se 
členové aktivně podílejí na dostavbě 
požární stanice v bývalém objektu 
ČSAD u nádraží. Dochází k dalšímu 
útlumu činnosti provázenému častým 
střídáním ve vedoucích funkcích. Ne-
zájem o Sbor byl i ze strany tehdejšího 
vedení města, kde převládal názor 
– nepotřebujeme dobrovolné, když 
máme profesionály. Po 130 letech 
hrozilo úplné zrušení dobrovolného 
hasičského sboru.
V roce 2001 nastává obrat, přicházejí 
noví mladí členové s opravdovým zá-
jmem o práci v dobrovolné jednotce. 
Radikálně se změnil i přístup nového 
vedení města, které poskytlo pro-
středky na vystrojení a vybavení členů 
jednotky. Příkladný byl a stále je velice 
vstřícný postoj vedení i všech přísluš-
níků Hasičského záchranného sboru, 
bez jejichž pomoci by dobrovolná zá-
sahová jednotka nebyla na tak vysoké 
úrovni. Dnes má jičínský dobrovolný 
hasičský sbor celkem 32 členů, z toho 
je 17 v zásahové jednotce. 
 Přeji jim, aby jejich nadšení vydrželo 
ještě hodně dlouho a ať i jejich rodiny 
jsou stále tak tolerantní, ale hlavně, ať 
se od každého zásahu vrátí bez jakéko-
liv úhony. Jsou to dobří pokračovatelé 
nepřetržité tradice, letos již 140 let, 
samostatného Dobrovolného hasič-
ského sboru v Jičíně.

Stanislav Krásný

Sbor dobrovolných hasičů
na vědomost dává…

Pro vzpomínku na nezapomenutelného jičínského občana Josefa Štefana 
Kubína rozhodli jsme se již sedmnáctým rokem udělit

jivÍnskÉho štefana
za pozoruhodný kulturní počin roku 2012

a za dlouholetou kulturní činnost

Nechceme, aby žádné z bohulibých 
konání zůstalo nepovšimnuto. Rádi 
pozveme všechny navržené k popo-
vídání, rádi všem poděkujeme. Těšíme 
se, že čtenáři naší výzvy zavzpomí-
nají na to, co hezkého se v roce 2012 
v kultuře na okrese událo, a přispějí 
k nominaci. Návrh na Štefana může 
provést každý, stačí uvést jméno 
a adresu nominovaného (jednotlivce 
či skupiny) a stručné zdůvodnění, ka-
tegorii, jméno a adresu navrhovatele. 
Své návrhy zasílejte do 31. 12. 2012 na 
adresu koordinátora Štefanské komise 
Bohumíra Procházky, Sokolovská 367, 
Jičín. Email: prochor.jc@tiscali.cz, 
tel. 493 523 492. V nominaci je třeba uvést, zda se jedná o dlouhodobé zásluhy 
(za nejméně 5 let činnosti), nebo kulturní počin za rok 2012.

Štefanská komise & Nadační fond Jičín město pohádky
& Knihovna Václava Čtvrtka Jičín & Obec Ostroměř & Prochoroviny

Jedno říjnové odpoledne se sešli ve 
třídě Žabiček rodiče, prarodiče a paní 
učitelky. Společně se těšili na tvořivé od-
poledne plné dýní. Děti přivítaly rodiče 
veselou písničkou. Paní učitelky popřály 
všem, aby se jim dýňové odpoledne vy-
dařilo a mohlo se začít „dlabat“. Každý si 
přinesl svou vlastní dýni. Děti nasbíraly 
přírodniny na dozdobení a paní učitelky 
upekly koláče a připravily občerstvení 
jako sladkou odměnu pro všechny do-
spělé a děti. Rodiče s dětmi s velkým zá-
palem tvořili vlastní okrasnou dýničku. 
Každá byla krásná a jedinečná. Všichni 
si dali opravdu záležet. Vydlabanými 
dýněmi děti ozdobily chodbu mateř-
ské školy. Celé odpoledne panovala 
velmi uvolněná a příjemná atmosféra 
a všichni si to hezky užili. Poděkování 
patří všem, kteří si i v dnešní uspěchané 
době našli čas a přišli strávit odpoledne 
do Žabičkové třídy. 

Hana Kulhánková a Jarmila Mako-
vičková, učitelky MŠ 17. listopadu

Dýňová dílna v MŠ
Všechny a ještě spousty dalších činnos-
tí a aktivit pro “Kamarády” fungují jako 
terapie, která slouží k jejich osobnímu 
rozvoji a k budoucímu samostatnému 
životu, aby jejich život byl stejně bo-
hatý a rozmanitý jako pestrobarevný 
podzim.

Bc. Jiří Jílek,
ředitel Stacionáře Kamarád

Cvičení sboru dobrov. hasičů v Jičíně, 4. října 1897
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y

Blíží se doba Vánoc, a tak Vás chce-
me informovat o tom, jak bude mít 
Knihovna Václava Čtvrtka otevřeno.
Posledním půjčovním dnem bude 
sobota 22. prosince 2012, kdy bude 
otevřeno v době od 8 do 12 hodin. 
Během svátků pro Vás knihovna opět 
připravila jeden otevírací den. V tom-
to roce je to pátek 28. 12. 2012, kdy 

budeme mít v oddělení pro dospělé 
otevřeno od 8 do 17 hodin. První půj-
čovní den v novém roce bude středa 
2. ledna 2013.

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme 
Vám klidné prožití vánočních svátků 
a vše nejlepší v roce 2013.

Vaše knihovnice

Z nabídky KZMJ
prosinec 2012 - únor 2013

14. 12. pátek od 19:00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT
ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
host: Pavla Břínková
Velký sál Masarykova divadla

15. 12. sobota v 14:00 a 16:00 hod.
Jičín – brána do pohádky 

PILULKY ČARODĚJE 
DOBRODĚJE
LS Srdíčko hraje pohádku pro nejmenší 
diváky.
Loutkové divadlo Srdíčko

16. 12. neděle v 18:00 hod. 

Taneční večery
pro manželské páry a přátelské dvojice 
pro mírně pokročilé. 
Velký sál Masarykova divadla 

19. 12. čtvrtek od 19:00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT
Smíšený pěvecký sbor SMETANA
a sopranistka Jana Ryklová.
Velký sál Masarykova divadla

22. 12. neděle v 18:00 hod. 

Závěrečný večer
Tanečních večerů
pro manželské páry a přátelské dvojice 
pro mírně pokročilé. Hraje skupina 
Allegro.
Velký sál Masarykova divadla 

26. 12. středa od 17:00 hod. 

ŠTĚPÁNSKÁ PRODLOUŽENÁ
Hraje skupina Allegro
Velký sál Masarykova divadla

7. 1. pondělí od 19:00 hod.

OSTŘE SLEDOVANÉ 
VLAKY
Městské divadlo Mladá Boleslav - diva-
dlo v předplatné skupiny „A“.
Velký sál Masarykova divadla

12. 1. sobota v 14:00 a 16:00 hod.
Jičín – brána do pohádky

PILULKY ČARODĚJE 
DOBRODĚJE
LS Srdíčko hraje pohádku pro nejmenší 

diváky.
Loutkové divadlo Srdíčko
14. 1. pondělí od 19:00 hod.

NAŠI FURIANTI
Divadlo v Dlouhé - POZOR: přesunuté 
divadlo v předplatném 2012.
Velký sál Masarykova divadla

18. 1. pátek od 19:00 hod.

MATURITNÍ PLES
GYMNÁZIA NOVÁ PAKA
Velký sál Masarykova divadla

26. 1. pátek od 19:00 hod.

9. HÁZENKÁŘSKÝ PLES
Velký sál Masarykova divadla

31. 1. čtvrtek od 19:00 hod.

4TET
III. verze programu známého vokál-
ního seskupení (Jiří Korn, Jiří Škorpík, 
Dušan Kollár, David Uličník).
Velký sál Masarykova divadla

5. 2. úterý od 19:00 hod.

BÁSNÍK A KOČKA
Divadelní společnost Háta - divadlo 
v předplatném skupiny „B“.
Velký sál Masarykova divadla

10. 2. neděle v 16:00 hod.
Jičín – brána do pohádky

DĚTSKÝ KARNEVAL
Soutěže, tanec a hry, moderuje Pavel Šejn
Velký sál Masarykova divadla

15. 2. pátek v 19:00 hod.

MATURITNÍ PLES
SPoŠkA, s. r. o. Jičín
Velký sál Masarykova divadla

17. 2. pátek v 19:00 hod. 

X. PLES MĚSTA JIČÍNA
Hraje Orchestr Mercury Praha a sólisté
Velký sál Masarykova divadla

Změna programu vyhrazena.
Více informací a kompletní program 
KZMJ naleznete na www.kzmj.cz 
Rezervace a předprodej vstupenek 
v Městském informačním centru na Vald-
štejnově náměstí v Jičíně, tel. 493534390

Soutěž pro děti „LOVCI PEREL“
v pobočce knihovny na Novém Městě
Všechny děti knihovna zve do velké 
celoroční hry, ve které se stanou sku-
tečnými lovci perel. Soutěž probíhá 
od listopadu 2012 do června 2013. 
Stačí, když si půjčíte knihu označenou 
názvem „perlorodka“, přečtete ji a od-
povíte správně na několik otázek. Za 
každou přečtenou „perlorodku“ do-
stanete 1 perlu. Malé parádnice mají 

tak velkou možnost si „vyčíst“ krásný 
náhrdelník nebo i náramek. Čtenář, 
který získá nejvíce perel, dostane na 
konci soutěže ještě diplom. Proto 
neváhejte, a co nejdříve začněte číst. 
Více podrobností o této soutěži se 
dozvíte přímo v knihovně na Novém 
městě (objekt bunkru).

Půjčovní doba na konci roku

Tak, jak se v minulých letech zvy-
šoval počet jičínských abonentů 
různého zaměření i věku (dnes jich 
je bezmála tři sta), přibývaly stále 
častěji i různorodé názory, návrhy, 
přání i připomínky týkající nabídky 
a struktury jičínského divadelního 
abonmá. 
I když je samozřejmé, že není možné 
se vždy zavděčit všem a každému 
divákovi zvlášť, je nesmírně důležité 
hlasy předplatitelů respektovat jak 
z pohledu dramaturgie, tak s při-
hlédnutím k ekonomickým možnos-
tem některých věrných diváků. 
S novou sezonou, přesněji od ledna 
2013, proto přichází poměrně zásadní 
změna v dosavadním systému diva-
delního předplatného, která by měla 
poskytnout pravidelným návštěvní-
kům Masarykova divadla širší a záro-
veň i přehlednější divadelní „menu“.

Co je tedy nového?
• Nabídka divadel se týká celého 
roku 2013. Diváci tedy budou předem 
vědět, jaká divadla jsou pro ně připra-
vena od ledna až do prosince. Zároveň 
tak odpadne dosavadní starost pro zá-
jemce o abonmá 2 x během roku včas 
rezervovat a nakupovat abonentky.
• Jsou připraveny 3 skupiny (řady) 
předplatného:
A „Sázka na klasiku“ zahrnuje 5 titu-
lů tuzemského i světového repertoáru 
různých žánrů v podání pražských 
i předních oblastních divadel
B „Prkna, co znamenají smích“, čili 
4 oddychové komedie, přinášející 
především pohodu a zábavu i setkání 
se známými tvářemi z divadelního, 
�lmového či televizního světa
C „Nový vítr“ přivane ochutnávku sou-
časného profesionálního, a také špičkové-
ho amatérského progresivního jevištního 

směřování v podobě 2 + 2 = 2 inscenace 
v Masarykově divadle a 2 další představe-
ní v místech ne zcela tradičních.
Jednotlivé tematické skupiny jsou 
rovnoměrně rozloženy do celého roku 
a vzájemně se termínově prolínají.
Z hlediska porovnání současné a budou-
cí ceny abonmá se vlastně nic nezmění 
– například pokud si někdo zakoupí 
skupinu A a B, zaplatí za stejný počet 
představení stejnou částku jako v roce 
2012, ale získá výhodnější dvojnásobný 
bonus. Pořízení abonmá může být inspi-
rací pro zajímavý vánoční dárek…
Věříme, že chystané inscenace zaujmou 
jičínské příznivce kvalitního divadla 
natolik, že se budeme se všemi součas-
nými abonenty setkávat i nadále v tak 
hojném počtu, jako tomu bylo dosud, 
a zároveň přilákáme do Masarykova 
divadla i nové zájemce o předplatné.

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Novinky v jičínském divadelním předplatném 2013

Vánoce v biografu budou pohádkové Silvestr muzikálový
Již třetím rokem bude biograf na Štědrý 
den promítat. A �lm to nebude ledaja-
ký. Bude to celorepubliková předpremi-
éra animovaného �lmu Sammyho dob-
rodružství 2. Jičínské děti i dospělí tak 
budou první diváci tohoto �lmu v celé 
ČR! Promítat začneme na Štědrý den 
přesně ve 14.30 hod. Vánoční �lmová 
nabídka bude také bohatá, už 27. 12 za-
čneme AVATARem. Uvedeme také nový 
�lm podle světového bestseleru Pí a je-
ho život. Kdo nestihl závěrečný díl ságy 
Twilight , přijde si na své, jelikož je na 
28. 12. připravena repríza. James Bond 
byl nejlepší bondovkou za posledních 
10 let, takže si ji rozhodně musíme zo-
pakovat. Proto 29. a 30. 12. bude kino 
patřit Agentovi 007. Děti se můžou těšit 
na Kozí příběh ve 3D – což je průkopník 
českého animovaného 3D �lmu. Jistě se 
už ale těšíte do kina na Silvestra. I letos 
budeme 31. 12. promítat - Tentokrát za-
brousíme do tuzemských muzikálových 
vod. Čeká nás Lucie Bílá coby CARMEN 
ve stejnojmenném veleúspěšném mu-
zikálu z Karlínského divadla, který pro 
kina ve 3D natočil F. A. Brabec.

V prosinci se také 
můžete těšit na 
�lmovou bombu! 
Režisér triologie 
Pán Prstenů nám 
představí svůj 
zbrusu nový �lm 
Hobit. Co se vlast-
ně stalo před tím, 
než se vydal Fro-
do Pytlík na svou 
dalekou pouť? 
Hobita uvedeme 
v půlnoční celo-
světové premi-
éře, a to přesně
v 00:05 ve čtvrtek 
13. 12. ve 3D a v českém znění. Po veli-
kém úspěchu oper z Metropolitní opery 
v New Yorku, jsme se rozhodli vstoupit 
také na baletní prkna. Obrovský zážitek 
pro Vás bude balet Louskáček z Mariin-
ského divadla v Rusku, který uvedeme 
ve 3D. Krásné kostýmy, obrovská scé-
na, hudba P. I. Čajkovského a trojroz-
měrné nasnímání slibuje dokonalý zá-
žitek. Na Louskáčka se můžete těšit už

24. 1. 2013 a „podstromečkové“ vstu-
penky můžete zakoupit už během 
prosince. Vstupenky na všechny �lmy 
zakoupíte v předprodeji v Městském 
infocentru anebo hodinu před projekcí 
v naší pokladně. Internetová rezervace 
vstupenek a kompletní program je na 
našem webu www.biograicin.cz.

Michal Miškovský, Biograf Český ráj

O Jičínu se (asi právem) říká, že patří 
mezi ten typ měst, kde každý zná kaž-
dého. Ale i tady se málo komu poštěstí, 
aby ho znali úplně všichni a po mnoho 
let. Nebo alespoň skoro všichni. Pana 
Hlaváče takové štěstí, či úděl potkal.
Je nás bez pochyby spousta napříč 
generacemi, kteří máme své návštěvy 
tehdejšího kina Svět od nejútlejšího 
věku spojeny s až majestátní podobou 
pána v šedomodrém plášti, důstojné 
postavy, přívětivého úsměvu, navíc 
obdařeného nezaměnitelnou barvou 
hlasu, vzbuzujícího oprávněnou závist 
rozhlasových hlasatelů i recitátorských 
bardů.
Dodnes si zřetelně pamatuji vlastní po-
cit malého kluka natěšeně čekajícího, 
zda ruka pana vedoucího kina vylosuje 

právě jeho vstupenku, aby si z promí-
tání odnesl nejen veliký zážitek, ale 
i pytlík bonbonů či jinou cennost. Pro 
ty mladší na vysvětlenou: pan Hlaváč 
organizoval v kině velice oblíbené 
a velice navštěvované dětské �lmové 
festivaly se spoustou prima �lmů i slo-
sovatelných cen. Tahle akce dokázala 
spolehlivě vyvolat sváteční až vánoční 
pocity i uprostřed roku.
Tehdy jsem o něm ovšem netušil a ani 
nemohl tušit, že pan Josef má za sebou 
dlouholeté šéfování kulturního domu, 
že tančil a zpíval v souboru Český ráj, 
účinkoval s jičínskými ochotníky ve 
spolku J. K. Tyl, a že spousta loutek 
v Srdíčku promlouvala jeho hlasem.
A už vůbec mě nenapadlo, že od něj 
budu jednou přebírat pomyslnou ki-

nárnickou štafetu. Při té příležitosti mě 
nezištně obdařil několika užitečnými 
profesními radami nejen o tom, jak to 
chodí v kině, kterými se už dvacet let 
snažím řídím.
Zklamal mě jen jednou – v mém di-
áři byla u nedávných oslav 60. výročí 
divadla Srdíčko poznámka: „květina 
a kniha pro pana H.“ Jenže „pan H.“ mi 
tento bod už nedovolil odškrtnout 
si jako splněný. Od 6. listopadu je po 
úctyhodných devadesáti letech bohu-
žel v jiném angažmá. Sice nevím, jestli 
Tam mají kino, ale jsem si jistý, že po-
kud ano, pak vím, komu ho svěří…
Děkuji, pane Hlaváči. Děkujeme. 

Pavel Nožička, tč. ředitel KZMJ
dříve nájemce biografu Český ráj

Vzpomínka na pana H.

Neděle 23. prosince zavřeno
Pondělí 24. prosince zavřeno
Úterý 25. prosince 13 – 17
Středa 26. prosince 13 – 17
Čtvrtek 27. prosince 9 – 17
Pátek 28. prosince 9 – 17
Sobota 29. prosince 9 – 17
Neděle 30. prosince 9 – 17
Pondělí 31. prosince 9 – 13
Úterý 1. ledna 2012 zavřeno
Středa 2. ledna 9 – 17

Během vánočních svátků je ve vý-
stavní chodbě otevřena výstava 
„Vánoce s modrotiskem a keramikou“. 
Představují se autoři modrotiskových 
forem Jaroslav Plucha a Milan Bartoš, 
kteří spolupracují s výrobci modrotis-
kových látek Danzingerovými. Kera-
mika pochází z dílny Věry Jenšovské. 
Výstava je prodejní a bude uzavřena
6. ledna 2013. 
V zámecké galerii naleznete výstavu 

zaměřenou na svět rychle stárnoucí 
výpočetní techniky, respektive na 
počítače v době 70. let, kdy se začaly 
postupně rozšiřovat převážně ve 
výrobních podnicích, aby se na konci 
80. let objevily zřídka také v některých 
domácnostech. Postupně během 90. 
let se poté staly součástí každoden-
ního pracovního i soukromého života 
člověka. 

Těšíme se na setkání i v roce 2013!

Otevírací doba o vánočních svátcích 2012
v muzeu i galerii

DIVOVÁNOCE V LODŽII
Sobota 15. prosince
Lodžie, o.s. a Divozemí, o.s uvádí
Netradiční Vánoce pro celou rodinu ve 
Valdštejnské lodžii v Jičíně
Vydejte se s námi do magického vánoč-
ního světa, kde se stanete svědky se-
známení Josefa s Marií, jejich strastiplné 
cesty do Betléma (LODŽIE) a zázračné-

ho narození Ježíška. Dostanete se tak 
do miniměstečka plného vánočních dí-
len i divadelních představení pro malé 
i velké. Mezi nimi můžete zhlédnout 
například PŘÍBĚH DĚDKA VŠUDEFOUSE 
II. (druhý díl populární vánoční pohád-
ky divadélka ANIČKA A LETADÝLKO) 
nebo ZATRACENÝ DĚCKO (groteskní 
loutková vánoční hra Divadla MIMO-
TAURUS). O hudební zážitky se postará 
mezinárodní formace DRAGA BANDA, 
hrající písně od Balkánu až po Afriku, 

a komorní smíšený sbor SUBITO. A na 
závěr se stanete svědky vánočního 
hudebního jamu IRISH PARTY (volné 
uskupení muzikantů hrajících tradiční 
irskou hudbu) v setmělé Lodžii. Atmo-
sféru celé akce doplní horká medovina, 
švestky se slaninou a jiné dobrůtky.

DIVOBETLÉM – netradiční výpravné 
pojetí příběhu o narození Ježíška.
VÁNOČNÍ DIVODÍLNY – vánoční 
workshopy pro malé i velké.

PŘÍBĚH DĚDKA VŠUDEFOUSE II. 
– ANIČKA A LETADÝLKO – 2. díl po-
pulární vánoční pohádky Aničky Du-
chaňové SUBITO - adventní koncert 
smíšeného sboru.
ZATRACENÝ DĚCKO - Divadlo MIMO-
TAURUS - groteskní loutková vánoční 
hra s velkým adventním kalendářem, 
ve které se skrývá za každým okénkem 
minipříběh o tom, co předcházelo na-
rození Jezulátka.
ŘEMDIH - středověké Vánoce se skoč-

nou hudbou z celého světa.
DRAGA BANDA - Kapela hrající písně 
Bosny, Moravy, Irska, Finska, Makedonie, 
Zimbabwe a dalších koutů zeměkoule.
IRISH PARTA – hudební jam, volné 
uskupení muzikantů hrajících tradiční 
irskou hudbu

ZPÍVÁNÍ V LODŽII
pátek 21. 12. od 16.00
tradiční vánoční akce o.s. Lodžie

Lodžie Vás zve
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S P O R T

S P O R T O V N Í  K O M I S E  M Ě S T A  J I Č Í N A  V Y H L A Š U J E  A N K E T U  „ S P O R T O V E C  M Ě S T A  J I Č Í N A  2 0 1 2 “
Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Musíte nominovat (přiřadit) vždy VŠECHNA pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opat-
řit svým podpisem. V opačném případě není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 28. prosince 2012 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, 
které budou podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového 
hlasování na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 28. prosince 2012. Na základě došlých návrhů předkládá komise veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Jaroslava Vaněčková (lehká atletika) AC TJ Jičín 
Mistryně Evropy v trojskoku v kategorii nad 35 – 39 let, dlouhodobá 
opora družstva žen v první lize
Eva Šulcová (aerobic) Aerobic club Jičín
4. místo – MČR Praha, 3. místo PSAMC Praha-Petřiny, 4. místo NSAMC 
Černý Most, trenérka týmů dětí a mládeže, autorka úspěšných sestav 
oceněných za vynikající choreogra�i, lektorka na soutěžích aerobic 
master class 
Jan Borůvka (bezmotorové létání) Aeroklub Jičín
1. místo - Flight Challenge Cup 2012 (mezinárodní plachtařské závody 
Prievidza, Slovensko) 
Jiří Drbohlav (okinawské karate) Asociace TOK ČR
3. místo na turnaji ve Švýcarsku v okinawském karate
Václav Fejfar (autosport) Autoklub Bohemia Jičín
titul Mistr Evropy 2012 – divize Touring Autocross 
Jan Meiszár (box) Box club Jičín
váha 64 kg - stříbrná medaile z MČR mužů v Karviné, reprezentant ČR, 
účastník několika mezinárodních turnajů, dlouhodobě jeden z nejlep-
ších boxerů v ČR ve své váhové kategorii, boxuje 1. ligu a extraligu, 
několikanásobný medailista z MČR kadetů, juniorů a seniorů
Josef Pavliš (box) Box club Jičín
váha 75 kg – v letošním roce se probojoval do národního mužstva ČR, 
vítěz mezinárodního turnaje Velká cena Nitry a druhé místo na mezi-
národním turnaji ve Vídni, v ČR patří k absolutní špičce ve své váhové 
kategorii, boxuje 1. ligu a extraligu 
Libor Švandrlík (basketbal) BSK TJ Jičín
výrazná opora 2. ligy mužů v Jičíně, patřící mezi nejlepší trojkaře 2. ligy, 
zároveň hrající 1. ligu za Hradec Králové 
Anita Smolíková (basketbal) BSK TJ Jičín
kapitánka a hrající trenérka družstva žen ve Východočeské lize, výrazná 
opora a nejzkušenější hráčka tohoto týmu 
Pavlína Mikolášková (�orbal) FBK Jičín
nejlepší střelkyně týmu žen FBK v sezóně 2011/2012, hráčka se zkuše-
nostmi z extraligy, opora prvoligového týmu
Marek Lukáč (�orbal) FBK Jičín
vynikající střelec týmu mužů FBK, opora týmu a jeden z hráčů, kteří 
mají velkou zásluhu na postupu do 3. ligy
Tomáš Hájek (golf) Golf club Jičín
2. místo Mistrovství mistrů klubů ČR ve hře na jamky, 5. místo Mistrov-
ství regionu Východ A – kategorie MID (nad 35 let)
Tomáš Babák (házená) HBC Jičín
opora extraligového týmu mužů, pátý nejlepší střelec celé soutěže, 
na galavečeru Českého svazu házené vyhlášen jako „Talent roku“, člen 
základního kádru juniorské reprezentace, účastník juniorského Mistrov-
ství Evropy v Turecku a druhý nejlepší střelec mistrovství
Jan Vocásek (házená) HBC Jičín
odchovanec jičínské házené hájící barvy extraligového celku mužů, člen 
základního kádru „A“ týmu a jeho třetí nejlepší střelec v minulé sezóně, 
člen základního kádru juniorské reprezentace a účastník juniorského 
ME v Turecku
Michal Popelák (smíšená bojová umění)
 KTK – MMA Team Jičín disciplína Grappling
Kwon-cup Hradec Králové – 1. místo kat. 95 kg, Lumi-cup Mladá Bole-
slav – 1. místo kat. 95 kg, Summer-cup – Mladá Boleslav 1. místo kat. 
95 kg, Kwon-cup VC Jičín – 1. místo kat. 95 kg
Aleš Gaubmann (kopaná) SK Jičín
defenzivní pilíř mužstva, nejlepší střelec
Michal Puš (kopaná) SK Jičín
stálá opora mužstva na postu brankáře
Michal Vaníček (judo) SKP JUDO Jičín
Světový Pohár, 5. místo Ulan Batat, 7. místo Orenburg a Bělehrad, 2. 
místo Český pohár Praha, 3. místo MČR mužů, ME mužů do 23 let 
– dělené 17. místo do 73 kg 
Tomáš Vaníček (judo) SKP JUDO Jičín
1. místo Český Pohár Praha, šest měsíců zraněn, nyní v rehabilitaci 
Alena Šedivá (kuželky) SKK Jičín
2. místo MČR – seniorek v kombinaci
Jaroslav Soukup (kuželky) SKK Jičín
dlouholetá opora mužů A, nejlepší hráč 3. ligy dle průměru 
Miroslav Cinibulk (st. tenis) TJ Jičín – odd. st. tenisu
Mistr ČR TPS skupina 9, 3. místo v MČR – OPEN – opora týmu TJ Jičín 
– Mistrů ČR 2009-11 (2. místo 2012)
Jiří Soukup (st. tenis) TJ Jičín – odd. st. tenisu
2. místo v MČR TPS skupina 8, 3. místo v MČR ve čtyřhře, opora týmu TJ 
Jičín – Mistrů ČR 2009-11 (2. místo 2012)
Marcela Kinská (volejbal) TJ Jičín – oddíl volejbalu
klíčová hráčka družstva žen v krajském přeboru I. třídy (3. místo)
Michal Drobník (orientační běh)  TJ Sportcentrum Jičín
reprezentant ČR v lyžařském OB, ME Ukrajina – 5. místo štafeta 
CZE, ME Ukrajina – 31. místo klasická trať, Český pohár v LOB 2012 
– 1. místo, MČR LOB – klasická trať – 1. místo, MČR krátká trať 
– 1. místo, MČR LOB – sprint – 3. místo, MČR LOB – štafeta SJC 
– 4. místo (Štěpán Holas, Ondřej Kazda, Michal Drobník)
Štěpán Kodeda (orientační běh) TJ Sportcentrum Jičín
reprezentant ČR v OB, Akademické mistrovství světa (Alicante FRA), 
2. místo – long (klasická trať), 10. místo – sprint, MS (Lausaunne 
SUI) 32. místo – long, ME (Falun SWE) 36. místo, MČR 1. místo – zlatá 
medaile – krátká trať, 6. místo – long, 6. místo – sprint, 3. místo 
– bronzová medaile – družstvo SJC 

Kategorie do 19 let:
Radka Hanzlová (lehká atletika) AC TJ Jičín
Mistryně ČR na 800 metrů v kategorii juniorek, stříbrná na stejné 
trati na MČR „22“, stříbrná na halovém MČR juniorek, reprezentovala 
ČR při mezistátních utkáních juniorek i kategorie „22“ 
Jan Brychta (okinawské karate) Asociace TOK ČR
2. místo na MČR v okinawském karate 

Vojtěch Plemeník (basketbal) BSK TJ Jičín
mladý nadějný hráč a opora juniorů U19 v Oblastním přeboru, 
momentálně jako jediný z juniorů nastupující a sbírající zkušenosti 
i ve 2. lize mužů 
Aneta Fromeliusová (basketbal) BSK TJ Jičín
výrazná opora týmu juniorek U19, hrající Oblastní přebor, kde se tým 
drží na předních příčkách tabulky 
Lucie Florianová (�orbal) FBK Jičín
kapitánka a nejlepší střelkyně prvoligového týmu juniorek FBK v uply-
nulé sezóně, má výrazný podíl na postupu týmu mezi 12 nejlepších 
družstev ČR
Tadeáš Klobouček (�orbal) FBK Jičín
vynikající brankář a opora týmu juniorů FBK Jičín, má výrazný podíl na 
postupu týmu do druhé celostátní ligy
Dominik Čurda (házená) HBC Jičín
výrazná opora starších dorostenců Jičína, který získal stříbrnou příčku 
v nejvyšší dorostenecké soutěži v sezóně 2011/2012, člen základního 
kádru dorostenecké reprezentace a účastník dorosteneckého ME 
v Rakousku v současnosti jedna z největších opor starších dorostenců, 
zkušenosti sbírá i v prvoligové rezervě mužů
Tomáš Kolc (házená) HBC Jičín
opora starších dorostenců, také on se podílel na zisku stříbrných medailí 
v minulé sezóně, člen širšího kádru dorostenecké reprezentace, aktu-
álně opora a jeden z nejlepších střelců družstva starších dorostenců, 
sbírající zkušenosti v prvoligové rezervě mužů
Tomáš Haken (kopaná) SK Jičín
dorostenec nastupující za „A“ mužstvo dospělých na hostování 
v dorostenecké lize
Jan Bušta (judo) SKP JUDO Jičín
5. místo MČR juniorů, 3. místo Český pohár Jablonec nad Nisou, člen 
základní sestavy družstva 1. ligy
Jakub Krejčík (judo) SKP JUDO Jičín
1. místo MČR Teplice, 1. místo mistrovství ČR, Český pohár Jablonec 
nad Nisou
Jan Bína (kuželky) SKK Jičín
6. místo na MČR dorostenců, člen reprezentace ČR 
Michal Svoboda (st. tenis) TJ Jičín – odd. st. tenisu
Mistr ČR TPS skupina 10, 3. místo v MČR TPS – čtyřhra, opora týmu TJ 
Jičín – Mistrů ČR 2009-11 (2. místo 2012)
Anna Šmejcová (orientační běh) TJ Sportcentrum Jičín
Český žebříček kategorie D 18 – 1. místo, Oblastní žebříček kategorie D 
18 – 1. místo, Oblastní mistrovství – long – 2. místo, Oblastní mistrov-
ství – noční OB – 2. místo, Oblastní mistrovství – krátká trať – 3. místo, 
MČR družstva Open – 1. místo
Jan Štál (orientační běh) TJ Sportcentrum Jičín
Oblastní mistrovství – long – 3. místo, Oblastní mistrovství – štafeta 
– 2. místo, MČR družstva Open – 1. místo, MČR – long – 8. místo

Kategorie do 14 let:
Natálie Kuželková (lehká atletika)  AC TJ Jičín
krajská přebornice na 800 metrů, členka krajského výběru na středních 
tratích 
Michaela Beranová (aerobic) Aerobic club Jičín
2. místo – mistrovství ČR Praha, další čtyři stříbrné medaile – PSAMC 
Praha, Kralupy nad Vltavou, Kutná Hora, Hradec Králové, opora úspěš-
ných týmů a stepech a v pódiových skladbách
Michal Havíř (okinawské karate) Asociace TOK ČR
2. místo na MČR v okinawském karate
Anna Šebíková (basketbal) BSK TJ Jičín
kapitánka týmu a nejlepší střelkyně mladších žákyň U14 hrající his-
toricky první žákovskou ligu v Jičíně, momentálně (7. 11.) si tým drží 
ve své základní skupině 3. místo a bojuje v jarním dělení základních 
skupin o místo v extralize, patří také mezi opory starších žákyň v divizi 
žákovské ligy U15 
Adéla Hlavová (basketbal) BSK TJ Jičín
na jaře opora a kapitánka týmu mladších minižákyň , která se zúčastnila 
Národního �nále ČR, dnes jako starší minižákyně doplňuje tým žákov-
ské ligy mladších žákyň a startuje i v divizi žákovské ligy starších žákyň 
Dominik Vejvara (�orbal) FBK Jičín
střelec a nejproduktivnější hráč týmu v Královéhradecké lize mladších 
žáků v sezóně 2011/2012
Jindřich Macoun (�orbal) FBK Jičín
nejlepší obránce Královéhradecké ligy mladších žáků v sezóně 
2011/2012 
Ondřej Lisý (golf) Golf club Jičín
2. místo Národní Golfová Tour mládeže 2012, 3. místo 
Mistrovství ČR žáků, 2. místo mládežnický žebříček České 
golfové federace 2012 – kategorie mladších žáků, 2. místo 
turnaj Masters NGTM Poděbrady - kategorie mladších žáků, 
člen Rozvojové skupiny golfové reprezentace ČR
Lucie Harcubová (golf) Golf club Jičín
3. místo Národní Golfová Tour mládeže 2012, 5. místo 
Mistrovství ČR žáků, 1. místo Dětská regionální tour Severo-
východ, 1. místo turnaj Masters NGTM Poděbrady-kategorie 
mladších žákyň 
Jáchym Krček (házená) HBC Jičín
výrazná opora a jeden z nejlepších střelců mladších žáků, 
kteří vyhráli v sezóně 2011/2012 oblastní přebor, v průbě-
hu nové sezóny výrazná opora starších žáků v oblastním 
přeboru, kteří jsou na vedoucí příčce soutěže 
Štěpán Drbohlav (házená) HBC Jičín
opora družstva mladších žáků, kteří se stali vítězi oblastní-
ho přeboru v probíhající sezóně 2012/2013 nejlepší střelec 
celého oblastního přeboru mladšího žactva
Richard Orendáš (kopaná)  SK Jičín
talentovaný hráč alternující v přípravkách ligových 
družstev
Marek Číha (kopaná) SK Jičín
velmi nadějný brankář v hledáčku ligových družstev 
Vít Jirutka (judo) SKP JUDO Jičín

reprezentoval ČR na mezinárodním turnaji v Maďarsku, 1. místo na 
Českém poháru v Ostravě a Jablonci nad Nisou, 2. místo v Chomutově
Tadeáš Čeřovský (judo) SKP JUDO Jičín
2. místo Český pohár v Jablonci nad Nisou 
Nikola Portyšová (kuželky) SKK Jičín
6. místo – na MČR žákyň, 1. místo na KMJ
Klára Šimánová (plavání) SPK Delfín Jičín
Klárka si v letošním roce vyplavala 3. nejlepší čas na 200 m kraul v ČR 
je to i reprezentační limit, dále v rámci hodnocení ČR je na 400 m 
polohový závod - osmá, 200 m motýl - čtvrtá, 100 m motýl - sedmá, 
800 m kraul - devátá, je několikanásobná držitelka medailí v jarní 
části oblastních přeborů Královéhradeckého a Pardubického kraje, tím 
se nominovala na jarní Mistrovství ČR, kde se umisťovala ve všech 
disciplínách vždy do 15-tého místa, do nastávající podzimní sezóny 
se její výkonnost ještě zvýšila a tím se také zvýšila šance na ještě lepší 
umístění na soutěžích ČR, než na jaře
Michal Mašek (plavání) SPK Delfín Jičín
1x 2. místo, 3 x 4. místo a 1x 6. místo v krajských přeborech VČ – Trutnov 
– jaro, 1x 16. místo a 3x 20. místo na MČR 12-letých v Kopřivnici, 1x 
12. místo a 1x 18. místo na Letní olympiádě mládeže a dětí v Olomouci 
2011, 2x 2. místo, 2x 3. místo, 2x 4. místo  a 1x 6. místo v krajských pře-
borech VČ – Česká Třebová – podzim, nominován na prosincové MČR
Kateřina Matoušková (sportovní gymnastika)
 TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
velmi talentovaná mladší žákyně umisťující se na předních příčkách, 
přebornice Královéhradeckého kraje v mladších žákyních.
Anna Kochová (orientační běh)  TJ Sportcentrum Jičín
reprezentantka Východočeské oblasti, MVČ oblasti na krátké trati 
– 1. místo, MVČ oblasti ve sprintu – 2. místo, žebříček VČ oblasti jaro 
– kategorie D12 – 1. místo, žebříček VČ oblasti podzim – kategorie D12 
– 1. místo, MVČ oblasti – družstvo SJC – 3. místo, mezinárodní závod 
HSH Vysočina cup – 1. místo
Vít Doležal (orientační běh) TJ Sportcentrum Jičín
reprezentant Východočeské oblasti, MČR ve sprintu – lyžařský OB – 2. 
místo, MVČ oblasti – družstvo SJC – 3. místo, mezinárodní závod LOB 
Jakuzsyce POL – 2. místo 

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
Box club Jičín Muži
v sezóně 2011/2012 se oddíl BC Jičín umístil na třetím místě ve 2. lize 
mužů a to z více než třiceti účastníků, družstvo mužů přivezlo z posled-
ního MČR v Karviné pět medailí, BC Jičín se tak stal počtem získaných 
medailí nejúspěšnějším oddílem na tomto mistrovství 
BSK TJ Jičín Muži
každoročně úspěšný tým ve 2. lize mužů, pravidelně obsazuje přední 
příčky v posledních 7 letech tuto soutěž 3x vyhrál 
FBK Jičín Ženy
prvoligový tým s dlouhodobě vynikajícími výsledky v sezóně 2011/
2012 opět třetí místo v 1. lize, tým následně vyhrál malé �nále a v ba-
ráži o extraligu si vybojoval 3. místo, tím i právo postupu do extraligy 
žen (toho se s ohledem na tréninkové možnosti klubu vzdal) 
Golf club Jičín Ženy
4. místo – 2. liga žen
HBC Ronal Jičín Muži 
tým extraligových mužů dosáhl v uplynulé sezóně na historicky nejlepší 
umístění v nejvyšší domácí soutěži, když obsadil pátou příčku v extrali-
govém kádru jsou převážně vlastní odchovanci, kteří tvoří základní osu 
týmu, někteří z talentovaných házenkářů se objevují v reprezentačních 
dorosteneckých a juniorských výběrech
SKP JUDO Jičín Muži 
po 3. kole 1. ligy – 8. místo
SKK Jičín A Muži
vítěz 3. ligy a postup do 2. ligy 
TJ Jičín TPS Muži – stolní tenis
MČR družstev – 2. místo, Středoevropský Pohár – 2. místo (N. Pohár 
Mistrů SZ)
TJ Jičín – volejbal Ženy
jako nováček soutěže obsadily skvělé  3. místo v krajském přeboru I. třídy 
TJ Sportcentrum Jičín Muži + Ženy
MČR klubů – SJC – 3. místo, sestava: Jan Beneš, Martina Uvizlová, 
Štěpán Holas, Ivana Bochenková, Martin Henách, Radka Brožková, 
Štěpán Kodeda

Kategorie do 19 let:
Aerobic club Jičín Juniorky v pódiových skladbách
1. místo – Nymburk a Hradec Králové, 2. místo – Kutná Hora a Náchod
BSK Continental Jičín Starší žákyně U15
družstvo hrající špičku divize žákovské ligy, bojující o postup do ligové 
soutěže v jarní části, hráčky žákyň doplňují i tým juniorek U19 
FBK Jičín Junioři
tým se v sezóně 2011/2012 v těžké konkurenci stal vítězem 3. ligy 
a zajistil si postup do druhé celostátní �orbalové ligy juniorů
HBC Jičín Starší dorost 
tým starších dorostenců po dvou ziscích mistrovského titulu obsadil 
v minulé sezóně stříbrnou příčku v nejvyšší dorostenecké soutěži 
v této věkové kategorii je několik hráčů, kteří jsou členy reprezentačních 
výběrů dorostu a juniorů, trojice David Machalický, Tomáš Babák, Jiří 
Drbohlav se účastnila juniorského ME v Turecku a Dominik Čurda byl 
členem dorosteneckého reprezentačního družstva na ME v Rakousku
TJ Sportcentrum Jičín Dorost 
MČR družstev, kategorie OPEN – 1. místo, sestava: Jakub Šmejc, Zdeněk 
Zikmund, Jan Štál, David Zlámal, Anna Šmejcová, Oblastní mistrovství 
štafet – 2. místo, sestava: David Zlámal, Zdeněk Zikmund, Jan Štál

Kategorie do 14 let:
Aerobic club Jičín Děvčata 
– tým cvičenek, step aerobik a pódiové skladby
step: 1. místo Náchod, 2. místo Nymburk a Hradec Králové, 3. místo 

Kutná Hora a III. VT Fitness Mladá Boleslav. Pódiové skladby: 1. místo 
Nymburk a Hradec Králové, 2. místo Náchod, 3. místo Kutná Hora 
BSK Continental Jičín  Mladší žákyně U14
úspěšné družstvo mladších žákyň (ročník narození 1999 a 2000), které 
vybojovalo pro Jičín historickou první účast v žákovské lize od jejího 
vzniku (pro podzim nejvyšší soutěž v ČR), momentálně (7.11.) si drží 
ve své základní skupině 3. místo a bojuje v jarním dělení základních 
skupin o místo v extralize
FBK Jičín Mladší žáci
nejúspěšnější tým Královéhradecké ligy v sezóně 2011/2012, tým 
absolvoval většinu turnajů sezóny bez porážky 
HBC Continental Jičín Starší žáci
starší žáci jičínského Continentalu ovládli v soutěžním ročníku 2011/
2012 oblastní přebor a také v nové sezóně jsou na čele celé soutěže 
v soutěžním ročníku 2011/2012 se kvali�kovali do celorepublikové 
soutěže „Žákovské ligy“ ve které se probojovali až do čtvrtého kola 
a umístili se mezi nejlepšími družstvy z celé republiky 
SK Jičín Starší přípravka 
suverénně nejlepší družstvo základní skupiny přeboru KH kraje
SKK Jičín Děvčata
3. místo ve VČPM
SZMJ – step aerobik Děvčata 1998 - 2001
nejúspěšnější tým Aerobiku SZMJ, děvčata se účastní republikových 
závodů vždy s medailovým umístěním

ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, 
kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou 
vyřazeny. Musíte nominovat (přiřadit) vždy VŠECHNA pořadí. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2012 se stane 
sportovec na základě hlasování: a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
  b) komory veřejnosti formou anketních lístků

Oblast jednotlivců:
Kategorie dospělých: jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

4 ........................................................................................ ...........................................................................................

5 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 19 let: jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

4 ........................................................................................ ...........................................................................................

5 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 14 let: jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

4 ........................................................................................ ...........................................................................................

5 ........................................................................................ ...........................................................................................

Oblast družstev:
Dospělí: název družstva sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 19 let: název družstva sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 14 let: název družstva sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců:
 jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Adresa tipujícího: .................................................................................................................................................................
 

 Podpis: ..............................................................................

------------------------  %   -----------------------------  %  --------------------------- 

TJ Sportcentrum Jičín   Žactvo 
MVČ oblasti (Královéhradecký a Pardubický kraj – celkem: 17 závodů), 3. 
místo – startuje 18 družstev – soupiska: Anna Kochová, Róza Vejražková, 
Nikola Zlámalová, Terezie Chrtková, Matěj Karásek, Tomáš Zalaba, Daniel 
Břeň, Lukáš Břeň, Lukáš Macko, Jan Ferbl, Vít Doležal, Jaroslav Kubánek 

OBLAST ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ

Daniela Vrátilová (lehká atletika) AC TJ Jičín
účastnice letošní Paraolympiády v Londýně, kde obsadila šesté místo 
v hodu oštěpem 
Jakub Zachoval (judo) SKP JUDO Jičín
přesto, že je handicapovaným sportovcem, závodí v klasických soutě-
žích, 2. místo Český pohár Jablonec nad Nisou, člen základní sestavy 
družstva 1. ligy 
Michal Svoboda (st. tenis) TJ Jičín – odd. st. tenisu
MČR TPS skupina 9 – 3. místo MČR ve čtyřhře, opora týmu TJ Jičín 
– Mistrů ČR 2009-11, 2. místo 2012
Jiří Soukup (st. tenis) TJ Jičín – odd. st. tenisu
MČR TPS skupina 8 – 2. místo, MČR – čtyřhra, 3. místo, opora týmu TJ 
Jičín – Mistrů ČR 2009-11, 2. místo 2012
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1) Kdy bude opravena dlažba pod 
podloubím před městskými domy na 
Valdštejnově náměstí? Došlo již k ně-
kolika zbytečným úrazům chodců.
Město se chystá v příštím roce opra-
vou těchto chodníků zabývat. Jedná se 
o prostor pod podloubím před měst-
skými domy č. p. 57 a 89. V příštím roce 
by se měli sejít odborníci (architekt, 
památkáři) se zástupci města, aby se 
připravily podklady pro projektovou 
dokumentaci a také návrhy na vhod-
ný materiál. O realizaci v příštím roce 
zatím nebylo rozhodnuto, vše záleží na 
schváleném rozpočtu.
2) Občané si stěžují na opakované vyu-
žívání chodníků cyklisty. Dochází k ne-
bezpečným situacím dokonce i pod 
podloubím. Dá se toto nějak řešit?
Jízda cyklisty po chodníku odporuje 
zákonu o provozu na pozemních komu-
nikacích, dle kterého nesmějí chodníku 
užívat jiní účastníci provozu na pozem-
ních komunikacích, než jsou chodci. 
Přípustné je pouze vedení jízdního 

kola po chodníku. Na druhou stranu je 
zřejmé, že cyklisté často volí tyto jízdy 
tehdy, když nemají jinou, bezpečnější 
možnost. Proto také již dříve došlo ke 
stavebním úpravám v rekonstruova-
ných ulicích, aby zde bylo možno cyk-
listům zajistit vyšší ochranu. Příkladem 
může být ul. Tyršova, cyklochodník do 
Popovic a stezka v lipách. Aktuálně byla 
takto schválena nyní rekonstruovaná ul. 
Bolzanova. Z uvedeného vyplývá, že jde 
většinou o �nančně náročnější, investič-
ní akce. Levné řešení použité např. v ul. 
Smiřických tak tvoří velkou výjimku.
3) Dne 24. 9. 1992 byla slavnostně 
otevřena Pěší zóna v Jičíně, jedna 
z prvních v republice. V současnosti 
zde denně desítky aut parkují nebo 
jen projíždějí a zastavují ke krátko-
dobým nákupům nebo výběru peněz 
z bankomatu. Lze toto nějak řešit?
Majitelé jednotlivých nemovitostí mají 
pro vjezd na pěší zónu vydaná přísluš-
ná povolení, která je však neopravňují 
k parkování. Také zásobování obchodů 

je časově omezeno dopravním znače-
ním. Dále mohou mimo cyklistů na 
pěší zónu vjíždět vozidla zdravotně 
postižených osob, policie a samozřej-
mě i autobus MHD, který zde má dvě 
zastávky. Pokud zde dochází k jiným, 
než těmto povoleným jízdám, tak se 
jedná o přestupek, který může řešit 
Městská a státní policie.
4) Uvažuje se o přemístění novino-
vého stánku od hotelu Praha na jiné, 
vhodnější místo?
Možnost přemístění stánku byla již dříve 
posuzována, naposledy zřejmě na přelo-
mu roku 2010/2011, kdy bylo požádáno 
o předzahrádku hotelu Praha na jejím 
místě. Vyžaduje to novou elektrickou 
přípojku pro topení a určení přesného 
místa. Nakonec byla předzahrádka hote-
lu vyřešena jinak, neboť i když s přemís-
těním byl vysloven městem, nájemkyní 
i žadatelem předběžný souhlas, nebylo 
dohodnuto, kdo přemístění uhradí. Nyní 
se o přemístění neuvažuje.

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A
Zde vám přinášíme odpovědi na vaše otázky. Otázky na různá témata můžete zasílat na e-mail: dotaz@mujicin.cz nebo pří-
padně na mms@mujicin.cz.Tato rubrika je také na webových stránkách města Jičína.
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Redakční rada Jičínského zpravodaje rozhodla o umisťování článků občanů, 
neziskových organizací a občanských sdružení. Předně byl vyčleněn prostor na 
3 články o velikosti max. 250 slov + 1 fotogra�e do rubriky Jičín žije, bude ale 
možné 1 takovýto článek zařadit ještě do Sportu a příp. do Kultury (dle tématu). 
Článek by měl být reportážní, případně pozvánkou na různé akce apod. a měl 
by být apolitický. V případě, že přijde více článků, bude vždy zveřejněn jeden 
článek od daného autora. Pokud bude článků nedostatek, ale jeden autor jich 
pošle více, zveřejní se všechny články autora do max. počtu. Pokud bude autorů 
více a nezbude již prostor v dané rubrice, bude bráno v potaz pořadí doručení 
příspěvků, případně dále rozhodne o umístění RR. Příspěvky zasílejte prosím na 
dolezalova@mujicin.cz s předmětem – článek do zpravodaje. 

Těšíme se na Vaše příspěvky!

Pište s námi Jičínský zpravodaj!
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